
299

2007 METŲ LIETUVIŲ TAUTOSAKOS BIBLIOGRAFIJA
ISSN 1392–2831 Tautosakos darbai XXXIX 2010

I. KNYGOS

Fundamentiniai darbai, sąvadai

1. Lietuvių liaudies dainynas. T. 20: Kalendorinių apeigų dainos. [Kn.] 1: 
Advento-Kalėdų dainos / parengė Jurgita Ūsaitytė; melodijas parengė Aušra 
Žičkienė; red. komisija: Kostas Aleksynas, Živilė Ramoškaitė, Leonardas Sauka 
(pirm.), Bronė Stundžienė; tomo red. kolegija: Bronė Stundžienė (vyr. red.), Kostas 
Aleksynas (kalbos red.), Živilė Ramoškaitė (melod. red.). – Vilnius: Lietuvių lite-
ratūros ir tautosakos institutas, 2007. – 749, [3] p.: gaid. + 2 garso diskai. – Santr. 
angl., vok.

2. Pasaka „Eglė žalčių karalienė“. T. 1: Lietuvių variantai / sudarė ir parengė 
Leonardas Sauka; kalbą redagavo ir variantus tekstologiškai tvarkė Kostas Aleksy-
nas; melodijas rengė ir redagavo Živilė Ramoškaitė. – Vilnius: Lietuvių literatūros ir 
tautosakos institutas, 2007. – 650, [1] p.: gaid. – Santr. angl. 

Raštai, tekstų publikacijos ir straipsnių rinkiniai

3. Alus lietuvių kultūroje: straipsnių rinkinys: [mokslinės konferencijos „Alus 
lietuvių kultūroje“, surengtos Šiaulių universiteto Humanitarinio fakulteto 2004 
spal. 15–16 d., medžiaga] / sudarytojai Vigmantas Butkus ir Rūta Stankuvienė. – 
Šiauliai: Lucilijus, 2007. – 264 p.: iliustr. – (Inter-studia humanitatis; kn. 4).

4. Dovydaitis, Jurgis. Suvalkiečių tautosaka: [dainos, pasakos, kita tautosaka] / 
sudarė ir parengė Jaunius Vylius. – Marijampolė, 2007. – 111, [1] p.: gaid.

5. Eik pas Moką pasimokyt...: Ukmergės krašto padavimai ir pasakojimai / su-
darė Stanislava Talutytė, Margarita Rokienė; Ukmergės rajono savivaldybės Vlado 
Šlaito viešoji biblioteka. – Ukmergė: Valdo leidykla, 2007. – 128 p.: iliustr.

6. Kulikauskaitė-Radzevičienė, Stasė. Paprocų gyvascis dzūkų veseiliosa. – Vil-
nius: Rotas, 2007. – 127, [1] p.: iliustr.

7. Laumių vaikai: [pasakos ir sakmės, kuriose veikia neįgalūs personažai] / 
sudarytojai Henrikas Stukas, Alvydas Valenta. – Vilnius: [VšĮ „Brailio spauda“], 
2007. – 606 p.



300

8. Lietuvių etnografinės muzikos fonogramos 1908–1942 = The phonograms 
of Lithuanian ethnografic music 1908–1942 / sudarė ir parengė Austė Nakienė, 
Rūta Žarskienė. – Vilnius: Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2007. – 133, 
[3] p.: iliustr., žml., gaid. + 1 garso diskas.

9. Lietuvos kultūra: Aukštaitijos papročiai / sudarytojas Žilvytis Šaknys; autoriai: 
Rasa Paukštytė-Šaknienė, Vida Savoniakaitė, Žilvytis Šaknys, Irma Šidiškienė. – 
Vilnius: Lietuvos istorijos instituto leidykla, 2007. – 214 p.: santr. angl.

10. Martynas Liudvikas Rėza: epochų atspindžiai / sudarytojos Nijolė Strakaus-
kaitė, Silva Pocytė. – Klaipėda: Klaipėdos universiteto leidykla, 2007. – 111, [1] p.: 
santr. angl., vok. 

11. Merkinės lopšinės ir žaidinimai / sudarytoja Rita Černiauskienė; melodi-
jas šifravo Kęstutis Breidokas. – Merkinė: Merkinės jaunimo etnokultūros klubas 
„Kukumbalis“, 2007. – 142, [1] p.: iliustr., gaid.

12. Raudėnų kraštas / red. kolegija: pirmininkė (sudarytoja) Irena Seliukaitė... 
[et al.]. – Vilnius: Diemedis, 2007. – 495, [1] p.: iliustr., gaid., santr. angl.

13. Senelių pasakos: [pasakos, sakmės, padavimai, papročių aprašymai, senolių 
pamokymai (orų spėjimai), patarlės ir priežodžiai, keiksmažodžiai, mįslės, senelių 
valgiai]: užrašyta Kauno rajone Zapyškio seniūnijos Krušinskų kaime iš Teofilės 
Krušinskaitės prisiminimų / užrašė Elena Krušinskaitė 1987–1991 m.; sudarytoja 
Danutė Lisauskaitė. – [Kaunas]: Adaksita, 2007. – 119, [1] p.: iliustr., portr.

14. Slaviūnas, Zenonas. Raštai. [T.] 2: Liaudies dainos, liaudies muzika ir muzikos 
instrumentai, papročiai, literatūra ir folkloras / sudarė ir parengė Stasys Skrodenis. – 
Vilnius: Vilniaus pedagoginio universiteto leidykla, 2007. – 436, [1] p.: iliustr., nat.

15. Vaškelevičiūtė-Zakarauskienė, Ona. Burokaraistis. Kn. 2: Istorija, buitis, pa-
pročiai, liaudies medicina, prietarai, tautosaka. – Vilnius: Jandrija, 2007. – 239 p.

16. Žmogus ir gyvenamoji aplinka: konferencijos medžiaga: [Lietuvos liaudies 
kultūros centro konferencijos iš ciklo „Gimtis. Būtis. Mirtis“, surengtos Vilniuje 
2004 bal. 20–21 d., medžiaga] / sudarė Nijolė Marcinkevičienė. – Vilnius: Lietuvos 
liaudies kultūros centras, 2007. – 208 p.: iliustr.

17. Мангачев, Петко. Д-р Йонас Басановичус (Иван Басанович) – живот и 
дело в Българии (1880 г.–1905 г.): [ir apie trakų teoriją, tautosaką; J. Basanavičiaus 
laiškai bulgarų kultūros veikėjui Ivanui Šišmanovui]. – София: [Колбис], 2007. – 
259 p.: faks., portr., santr. angl. – Bulg. 

18. Фольклор старообрядцев Литвы: тексты и исследования = Lietuvos sen-
tikių folkloras: tekstai ir tyrinėjimas. Т. 1: Сказки. Пословицы. Загадки = Pasakos. 
Patarlės. Mįslės / подготовил Юрий Новиков; вступительные статьи Григория 
Поташенко, Юрия Новикова, Надежды Морозовой и Валерия Чекмонаса. – 
Vilnius: Vilniaus pedagoginio universiteto leidykla, 2007. – 567, [1] p.: žml. – Rus.

 



301

Populiarūs tautosakos leidiniai

19. Aus baus bus medaus: [greitakalbės, skaičiuotės, garsų pamėgdžiojimai, 
žaidimai] / sudarė Česlovas Navakauskas; dailininkė Taida Balčiūnienė. – Kaunas: 
Šviesa, 2007. – 10 p.: iliustr. – (Pradinuko biblioteka).

20. Du gaideliai: lietuvių liaudies daina / iliustravo Alfreda Steponavičienė. – 
Kaunas [i. e. Raudondvaris (Kauno raj.)]: Dajalita, 2007. – 16 p.: iliustr.

21. Eglė žalčių karalienė: lietuvių pasaka / dailininkas Šarūnas Miškinis. – 
Kaunas: Šviesa, 2007. – 10 p.: iliustr. – (Pradinuko biblioteka).

22. Ežys ir ponia: lietuvių pasaka / dailininkas Ilja Bereznickas. – Kaunas: Šviesa, 
2007. – 10 p.: iliustr. – (Pradinuko biblioteka).

23. Fiabe popolari lituane / [į italų kalbą vertė Anna Karpič-Tornaghi]; iliustra-
vo Eglė Gražienė, Eglė Kuckaitė, Vilmantas Marcinkevičius, Diana Monkevičienė, 
Asta Puikienė, Birutė Zokaitytė, Neringa Žukauskaitė. – Vilnius: Baltos lankos, 
2007. – 94, [2] p.: iliustr. – It.

24. Folk tales from Lithuania / [į anglų kalbą vertė Medeinė Tribinevičius]; ilius-
travo Eglė Gražienė, Eglė Kuckaitė, Vilmantas Marcinkevičius, Diana Monkevičie-
nė, Asta Puikienė, Birutė Zokaitytė, Neringa Žukauskaitė. – Vilnius: Baltos lankos, 
2007. – 94, [2] p.: iliustr. – Angl.

25. Įdomiausios gamtos pasakos / sudarytojas Valdas Sasnauskas. – Kaunas: No-
rekso valdos, 2007. – 174, [1] p. – (Gražiausios pasakos: pasakų rinktinė).

26. Išėjo tėvelis į mišką: pasakėlė ir dainelė / sudarytojas Valdimaras Sasnauskas; 
dailininkas Andrius Zakšauskas. – Kaunas: Norekso valdos, 2007. – [20 p., įsk. virš.]: 
iliustr. – (Lietuvių tautos kūrybos paveldas).

27. Išminties pasakos / sudarė Jūratė Šlekonytė; dailininkė Lina Bindokaitė. – Kau-
nas: Šviesa, 2007. – 96 p.: iliustr.

28. Juoko pirtelė: anekdotai, linksmos istorijos, fotohumoreskos / sudarė Gintau-
tas Labanauskas. – Kaunas: Arx Baltica, 2007. – 137, [1] p.: iliustr.

29. Kadaise ir akmenys augo: lietuvių etiologinės sakmės / sudarė Edita Korzo-
naitė; dailininkas Arūnas Daujotas. – Kaunas: Šviesa, 2007. – 180 p.: iliustr.

30. Kaip vilkas užsimanė duonos išsikepti; Gaidys, šuo ir lapė: lietuvių pasakos / 
dailininkė Aušra Čapskytė. – Kaunas: Šviesa, 2007. – 10 p.: iliustr. – (Pradinuko bib-
lioteka).

31. Lietuvių istorinės karinės dainos: [paimtos iš: Lietuvių liaudies dainynas. 
T. 3: Karinės-istorinės dainos. D. 1. Vilnius, 1985] / parengė Violeta Baltušytė. – 
Vilnius: Žaltvykslė, 2007. – 174, [2] p. – (Mokinio skaitiniai).

32. Lietuvių liaudies pasakos / iliustravo Eglė Gražienė, Eglė Kuckaitė, Vilman-
tas Marcinkevičius, Diana Monkevičienė, Asta Puikienė, Birutė Zokaitytė, Neringa 
Žukauskaitė. – Vilnius: Baltos lankos, 2007. – 94, [2] p.: iliustr.



302

33. Lietuvių mįslės: [paimtos iš S. Tijūnaičio surinktų mįslių, išleistų 1958 m.] / 
parengė Violeta Baltušytė. – Vilnius: Žaltvykslė, 2007. – 93, [3] p. – (Mokinio skai-
tiniai).

34. Lietuvių patarlės ir priežodžiai: [paimtos iš: Po savo stogu visaip patogu / 
sudarė Vanda Lipskienė. Vilnius, 1999] / parengė Agnė Iešmantaitė. – Vilnius: 
Žaltvykslė, 2007. – 213, [1] p. – (Mokinio skaitiniai).

35. Lietuvių vestuvinės dainos / parengė Violeta Baltušytė. – Vilnius: Žaltvykslė, 
2007. – 213, [1] p. – (Mokinio skaitiniai).

36. Linksmos lietuvių liaudies pasakos / [sudarė Ona Buinevičienė; metrikoje ji 
nurodyta kaip teksto autorė]; iliustravo Vigita Žiūkaitė. – Domeikava [Kauno raj.]: 
Nijanga, [2007]. – 25 p.: iliustr. – (Pasakos mažiesiems).

37. Miegalių pasakos / sudarė Jūratė Šlekonytė; tekstus adaptavo Nijolė Krei-
merienė; iliustravo Evaldas Mikalauskis. – Kaunas: Šviesa, 2007. – 144 p.: iliustr. 

38. Mįslės ir minklės / sudarė Česlovas Navakauskas; dailininkas Valentinas 
Ajauskas. – Kaunas: Šviesa, 2007. – 10 p.: iliustr. – (Pradinuko biblioteka).

39. Mįslių skrynelė: 3000 lietuvių mįslių ir minklių / sudarė Stasys Lipskis. – Vil-
nius: Žuvėdra, 2007. – 309, [3] p.: iliustr.

40. Pagrandukas; Išėjo tėvelis į mišką: [pasakėlė ir dainelė] / sudarytojas Val-
dimaras Sasnauskas; dailininkas Andrius Zakšauskas. – Kaunas: Norekso valdos, 
2007. – [33] p., įsk virš.: iliustr. – (Gražiausios pasakos: pasakų rinktinė).

41. Pasakėlės apie saulutę, mėnulį ir žvaigždeles / sudarytojas Valdas Sasnaus-
kas. – Kaunas: Norekso valdos, 2007. – 206, [2] p.: iliustr. – (Gražiausios pasakos: 
pasakų rinktinė).

42. Pasakos be galo / sudarė Česlovas Navakauskas; dailininkė Giedrė Gučaitė. – 
Kaunas: Šviesa, 2007. – 10 p.: iliustr. – (Pradinuko biblioteka).

43. Praninskienė, Rasa. Laisvalaikio skrynelė: [yra žaidimų, mįslių, skaičiuo-
čių, greitakalbių]. – [2-asis papild. leid.]. – Vilnius: Žuvėdra, 2007. – 563, [5] p.: 
iliustr.

44. Pupa; Katinėlis ir gaidelis: [dvi pasakėlės]. – Kaunas: Norekso valdos, 2007. – 
[33] p., įsk. virš.: iliustr. – (Gražiausios pasakos: pasakų rinktinė).

45. Rankraščiuose ir fotografijose įamžintas Lietuvos kaimo gyvenimas: Jurgiui 
Dovydaičiui – 100 / parengė Austė Nakienė, Rūta Žarskienė, Gražina Kadžytė. – 
Vilnius: Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, Lietuvos kraštotyros draugija, 
2007. – 23, [1] p.: iliustr.

46. [Repšienė, Rita]. Lietuvių tautosakos lobynas: [lietuvių tautosakos žanrai ir 
jų istorija] / dizaineris Andrius Navalinskas. – Kaunas: Šviesa, 2007. – 70, [2] p.: 
iliustr., faks. – (Mažieji pasakojimai apie Lietuvą).



303

47. [Repšienė, Rita]. Lietuvos piliakalnių legendos / iliustracijas parinko Algė 
Varnaitė. – Kaunas: Šviesa, 2007. – 70, [2] p.: iliustr. – (Mažieji pasakojimai apie 
Lietuvą).

48. Senoliai porino...: [Radviliškio ir Joniškio rajonų žmonių sakmės, padavi-
mai, pasakojimai] / surinko, užrašė Birutė Paškūnaitė; [viršelyje ji nurodyta kaip 
teksto autorė]. – Radviliškis: Litera [i. e. Radviliškio raj. savivaldybės viešoji biblio-
teka], 2007. – 84, [1] p.: iliustr.

49. Vaicekauskas, Arūnas. Vaikams apie senąsias lietuvių šventes. – Kaunas: 
Šviesa, 2007. – 141, [3] p.: iliustr. – (Smalsučio enciklopedija).

 50. Vaikučių pabiručių pasakėlės / sudarė Valdas Sasnauskas. – Kaunas: Norekso 
valdos, 2007. – 143, [1] p. – (Gražiausios pasakos: pasakų rinktinė).

51. Vėjo teismas; Kiškio lūpos; Lapė, strazdelis ir varna: lietuvių pasakos / dailinin-
kė Rūta Baltakienė. – Kaunas: Šviesa, 2007. – 10 p.: iliustr. – (Pradinuko biblioteka).

52. Zaveckas, Juozas. Ten pempės pabaliais vaikus skaičiavo: rašeivos rašlia-
va. – Vilnius: Savo, [2007]. – 107, [1] p.: iliustr., portr.

53. Zubiński, Tadeusz. Etniczne dziedzictwo Bałtów: wierzenia, obrzędy, zwy-
czaje: [apie baltų dievus, tikėjimus, papročius]. – Warszawa: Stowarzyszenie Dom 
Polski Sarmacja, 2007. – 96, [4] p.: iliustr. – (Biblioteka Stowarzyszenia Dom 
Polski Sarmacja). – Lenk.

Garsinės knygos

54. Beresnevičius, Gintaras. Lietuvių religija ir mitologija: sisteminė studija / 
skaito Jūratė Doveikienė. – Vilnius: Lietuvos aklųjų biblioteka, 2007. – 1 garso dis-
kas + 1 įd. lap. – Įrašyta iš to paties pavadinimo knygos, išleistos Vilnius: Tyto alba, 
2004. – Įrašyta dviem kalbėjimo tempais.

55. Dundulienė, Pranė. Akys lietuvių pasaulėjautoje / skaito Dalia Stonytė. – 
Vilnius: Lietuvos aklųjų biblioteka, 2007. – 1 garso diskas + 1 įd. lap. – Įrašyta iš to 
paties pavadinimo knygos, išleistos Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos insti-
tutas, 2006. – Įrašyta dviem kalbėjimo tempais.

56. Muzikantas, velnias ir perkūnas; Kabakšt kabaldakšt: dvi muzikinės pa-
sakaitės pagal lietuvių liaudies pasakas / kompozitorė Rasa Dikčienė; [atlieka 
„Diemedis“, vaikų meninė studija; vadovė Rasa Dikčienė]. – Vilnius: Baltos lankos, 
[2007]. – 1 garso diskas.

57. Vilniaus legendos / [sudarė Stasys Lipskis]; skaito Algimantas Sadukas. – 
Vilnius: Lietuvos aklųjų biblioteka, 2007. – 1 garso diskas + 1 įd. lap. – Įrašyta iš to 
paties pavadinimo knygos, išleistos Vilnius: Žuvėdra, 2003. – Įrašyta dviem kalbė-
jimo tempais.



304

Liaudies dainos, pritaikytos solistams, chorams, muzikos instrumentams

58. Lapinskas, Anatolijus. Veliuonos dainos [Natos]: kanklių ansambliui / sudarė 
ir įvadinį žodį parašė Nijolė Tetenskienė. – Klaipėda: Klaipėdos universiteto leidy-
kla, 2007. – 24 p.

59. Lietuvių liaudies smuiko muzika [Natos]: 100 kūrinių / sudarė ir parengė, 
įvadą ir komentarus parašė Gaila Kirdienė; natografas Kazimieras Šermukšnis. – 
Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros centras, 2007. – 273, [1] p.: santr. angl. – (Lietuvių 
liaudies instrumentinė muzika).

60. Nedėlios rytelį [Natos]: Stanislovo Berenio instrumentinės muzikos rinktinė: 
[polkos, valsai, maršai, fokstrotai, instrumentinė šokių muzika su padainavimais] / 
sudarytoja Irena Nakienė. – Klaipėda: Druka, 2007. – 95, [1] p.: iliustr.; pratarmė, 
autobiogr., atsiliepimai spaudoje + 1 garso diskas.

61. Stebuklinga fleitos melodija [Natos]: lietuvių liaudies ir lietuvių kompozito-
rių kūrinių chrestomatija fleitai ir fortepijonui / sudarytoja Viktorija Zabrodaitė. – 
Vilnius: Lietuvos muzikų rėmimo fondas, 2007. – 89, [1] p.

62. Vildžiūnienė, Rūta. Lietuvos regionų liaudies dainų rinktinė [Natos]: moko-
moji knyga. – Klaipėda: Klaipėdos universiteto leidykla, 2007. – 65, [1] p.

63. Žemaičių krašto vaikų dainos. Gyvūnijos apdainavimas [Natos] / sudarė Rita 
Videikaitė-Macijauskienė; iliustravo Loreta Palekytė. – Vilnius: Homo liber, 2007. – 
103, [1] p.: iliustr.

Garso ir vaizdo įrašai

64. Alutį gėrio, gražė dainavo: vaišių dainos / atlieka Radviliškio raj. folkloro 
ansamblis „Šeduva“. – Radviliškis, 2007. – 1 garso diskas, [36 kūriniai].

65. Baltos ievos / atlieka Šiaulių universiteto liaudiškos muzikos ansamblis 
„Saulė“. – Vilnius: Sutaras, 2007. – 1 garso diskas + 1 įd. lap. – [20 kūrinių].

66. Bėki, laivuži... / atlieka Klaipėdos etnokultūros centro folkloro ansamblis 
„Kuršių ainiai“. – Vilnius: Juosta rekords, 2007. – 1 garso diskas + brošiūra (14 p.). – 
[20 kūrinių].

67. Dainuoja Ona Sorakienė / sudarė Varsa Liutkutė-Zakarienė. – Vilnius: Lie-
tuvos muzikos ir teatro akademija, 2007. – 1 garso diskas + brošiūra (52 p.: dainų 
tekstai ir gaidos). – [29 kūriniai]. – (Dainų karaliai ir karalienės).

68. Folkloro ansamblis „Diemedis“ / atlieka Kalvarijos savivaldybės folkloro 
ansamblis „Diemedis“; sudarė Žydruolė Mankauskaitė-Zenevičienė. – Vilnius: Ma-
ma studios, 2007. – 1 garso diskas, [25 kūriniai].

69. Folkloro festivalio „Skamba skamba kankliai“ akimirkos. – Vilnius: Lietuvos 
nacionalinis radijas ir televizija, Vilniaus etninės kultūros centras, 2007. – 1 DVD.



305

70. Gera grįžti man tėviškėn / atlieka Kalvarijos savivaldybės Trakiškių liaudiš-
ka kapela „Savi“. – Kaunas: Sanalaita, [2007]. – 1 garso diskas + 1 lankstinys (4 p.: 
iliustr.); yra ir garso kasetė, [14 kūrinių].

71. Giesmės žemės Nalšios / atlieka Švenčionių raj. Nalšios muziejaus senojo 
folkloro ansamblis „Dobile“. – Švenčionys–Klaipėda: Donato Bieliausko mobilioji 
įrašų studija, 2007. – 1 garso diskas, [16 kūrinių].

72. ...iki ryto = ...until morning: lietuviškos polkos / atlieka Šiaulių universiteto 
liaudiškos muzikos ansamblis „Saulė“. – Vilnius: Sutaras, 2007. – 1 garso diskas + 
1 įd. lap. – [19 kūrinių]. 

73. Išlieti meilę lyg šaltinį: populiarūs romansai = To spurt love like a spring: po-
pular Lithuanian romances: [muzika lietuvių liaudies; aranžuotės Dariaus Daknio] / 
atlieka Šiaulių folkloro ansamblis „Salduvė“. – Vilnius: Sutaras: Kukū, 2007. – 
1 garso diskas + 1 brošiūra (8 p.: iliustr.). – Koment. brošiūroje (liet., angl.) aut. Zita 
Kelmickaitė, vertė Monika Gruslytė. – [18 kūrinių]. 

74. Kada sūneliai sugrįš: karinių-istorinių dainų interpretacijos / idėjos auto-
rė Veronika Povilionienė; aranžuočių konsultantas Giedrius Svilainis. – [Vilnius: 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 2007]. – 1 garso diskas + 
1 brošiūra (38 p.). – Koment. brošiūroje (liet., angl.) aut. Jonas Vaičenonis, Daiva 
Vyčinienė. – [20 kūrinių].

75. Levandra / atlieka Alytaus raj. Punios folkloro ansamblis „Levandra“. – Aly-
tus, 2007. – 1 garso diskas, [22 kūriniai].

76. Lietuviai pasaulyje: JAV lietuviai: [yra ir lietuvių liaudies dainų, katalikų ir 
evangelikų liuteronų giesmių, lietuvių liaudies instrumentinės muzikos]. – Vilnius: 
Sutaras: Kukū, 2007. – 2-iejų garso diskų albumas + 1 brošiūra (28 p.: iliustr.). – 
[20 kūrinių + 19 kūrinių].

77. Lietuviški šokiai. D. 1 / atlieka Kauno miesto kapela „Lipk ant sienų“. – 
Kaunas, 2007. – 1 garso diskas, [19 kūrinių].

78. Lietuvos tautinių mažumų tradicinė muzika / atlieka Rytų Lietuvos tautinių 
mažumų muzikantai; projekto vadovai Irena ir Nikolajus Zacharovai; sudarė Varsa 
Liutkutė-Zakarienė. – Vilnius: Tautinių mažumų folkloro ir etnografijos centras, 
2007. – 1 garso diskas, [29 kūriniai].

79. Liuteronų laidotuvių giesmės / atlieka Klaipėdos miesto savivaldybės Etno-
kultūros centro jaunimo folkloro sambūris „Audenis“. – Klaipėda: Studiofonas, 
2007. – 1 garso diskas, [8 kūriniai].

80. Menu aš tas dienas / atlieka ansamblis „Kaimo daina“. – Margava (Kauno 
raj.): Sanalaita, 2007. – 1 garso diskas + 1 įd. lap. – [Iš 16 kūrinių 12 lietuvių liaudies 
vokalinė ir instrumentinė muzika; yra ir garso kasetė].

81. Naktišokiai. Lietuviški tradiciniai šokiai: [Skamba skamba kankliai: vi-
sos šokių melodijos tradicinės] = Traditional Lithuanian dances / atlieka Vilniaus 



306

folkloro ansambliai: VISI, Vydraga, Dijūta, Poringė, Ratilio, Ūla, Jorė, Sutaras. – 
Vilnius: Sutaras: Kukū, 2007. – 1 garso diskas + 1 brošiūra (23, [1] p.: iliustr.). – 
Koment. brošiūroje (liet., angl.) aut. Antanas Fokas, vertė Ieva Aizenaitė. – [30 kū-
rinių].

82. Note Lithuania: folk / atlieka folkloro grupės „Atalyja“, „Donis“, „Griežikai“, 
„Keisto folkloro grupė“, „Kūlgrinda“, „Liberte“, „Lyla“, „Sutartinės party“, 
„Pievos“, „Sedula“, „Sutaras“, „Trys keturiose“, „Tylos Labanoro“, „Visi“, „Zap. 
Four elements“, „Žalvarinis“. – Vilnius: Music export Lithuania, 2007. – 1 garso 
diskas + 1 DVD.

83. Numintas takas tėviškės širdin / atlieka Kalvarijos liaudiškos muzikos ka-
pela „Giminės“. – Margava (Kauno raj.): Sanalaita, 2007. – 1 garso diskas + 1 įd. 
lap. – [Iš 14 kūrinių 10 lietuvių liaudies vokalinė ir instrumentinė muzika; yra ir 
garso kasetė].

84. Oi, ant kalno: [lietuvių liaudies dainos] / atlieka grupė „Kitava“. – Vilnius: 
Intervid, 2007. – 1 garso diskas + 1 įd. lap.; yra ir garso kasetė. – [12 kūrinių].

85. Puponių kaimo dainos / atlieka Puponių kaimo dainininkai; sudarė Varsa 
Liutkutė-Zakarienė. – Vilnius: Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2007. – 1 garso 
diskas + brošiūra (22 p., įsk. virš.: iliustr.). – [31 kūrinys].

86. Rytinės Lietuvos sentikių dainos = Песни старообрядцев Восточной Литвы / 
atlieka Rytų Lietuvos atlikėjai; projekto vadovai Irena ir Nikolajus Zacharovai; su-
darė Varsa Liutkutė-Zakarienė. – Vilnius: Tautinių mažumų folkloro ir etnografijos 
centras, 2007. – 1 garso diskas, [23 kūriniai].

87. Saulutė teka / atlieka Vilniaus miesto kapela „Bičiuliai“. – Vilnius: Lietuvos 
liaudies kultūros centro įrašų studija, 2007. – 1 garso diskas, [17 kūrinių].

88. Siūbavo liepelė / atlieka Kaišiadorių raj. Ringailių folkloro ansamblis; su-
darė Loreta Sungailienė. – Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros centro įrašų studija, 
2007. – 1 garso diskas, [25 kūriniai]. – (Dainos iš visos Lietuvos).

89. Susikalbėjo sausa nendrałė: dzūkų krašto dainos, pasakojimai, smulkioji 
tautosaka / atlieka Druskininkų kultūros centro Ricielių laisvalaikio salės folkloro 
ansamblis „Nendrelė“. – Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros centro garso įrašų stu-
dija, 2007. – 1 garso diskas + 1 lankstinys (8 p.). – [29 kūriniai].

90. Šalis ta Lietuva vadinas / atlieka Šiaulių aklųjų ir silpnaregių kultūros namų 
folkloro ansamblis „Sedula“. – Šiauliai, 2007. – 1 garso diskas, [21 kūrinys].

91. Ten, kur anglių kalnai stėri / atlieka Bostono lietuvių etnografinis ansamblis 
„Sodauto“. – Bostonas (JAV), 2007. – 1 garso diskas, [40 kūrinių].

92. Tramtatulis: Lietuvos vaikų ir moksleivių – liaudies kūrybos atlikėjų – konkur-
sas: lietuvių liaudies dainos, pasakojimai, instrumentinė muzika: laureatų įrašai = 
Lithuanian children and youth folklore contest: Lithuanian folk songs, stories, 



307

instrumental music / sudarytoja Jūratė Šemetaitė. – [Vilnius]: Lietuvos liaudies 
kultūros centras, 2007. – 1 garso diskas + 1 lankstinys (10 p.: iliustr.). – Koment. 
lankstinyje (liet., angl.) aut. Norbertas Vėlius, Jūratė Šemetaitė, vertė Lilijana 
Bugailiškytė. – [34 kūriniai]. 

93. Už laisvę, tėvynę ir tave: gražiausios partizanų dainos: natos, žodžiai, nuo-
traukos / projekto idėjos autorius ir prodiuseris Marius Jančius; dainas aranžavo 
Arnoldas Jelianiauskas. – Vilnius: Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos ty-
rimo centras: M. Jančius, 2007. – 1 garso diskas + 1 brošiūra (42 p.: nat., iliustr., 
portr.; dainų tekstai brošiūroje). – Koment. brošiūroje aut. Marius Jančius, Vita 
Ivanauskaitė, Dalia Kuodytė. – [18 kūrinių].

94. Vakaro dainos-lopšinės = Evening songs-lullabies / atlieka Veronika 
Povilionienė, Dainius Pulauskas, Rima Povilionytė, Petras Vyšniauskas, Valerijus 
Ramoška, Skirmantas Sasnauskas. – Vilnius: Lietuvos radijo garso įrašų studija, 
2007. – 1 garso diskas + 1 brošiūra (20 p.: iliustr.; lopšinių tekstai brošiūroje). – 
Koment. brošiūroje (liet., angl.) aut. Jūratė Kučinskaitė, Jūratė Šemetaitė. – [15 kū-
rinių].

95. Vestuvės sodžiuje / atlieka Druskininkų liaudiškos muzikos kapela „Linksmoji 
seklyčia“. – Kaunas: Sanalaita, [2007]. – 1 garso diskas + 1 lankstinys (4 p.: iliustr.); 
yra ir garso kasetė, [21 kūrinys].

96. Žemaitiškos vestuvės / atlieka Klaipėdos raj. Dovilų etninės kultūros centro 
folkloro ansamblis „Lažupis“. – Klaipėda, 2007. – 1 DVD + 1 lankstinys (4 p.).

 
Monografijos

97. Dundulienė, Pranė. Akys lietuvių pasaulėjautoje [Brailio raštas]. – Vilnius: 
Brailio spauda, 2007. – 1 kn. – To paties pavadinimo knyga išleista Vilnius: Mokslo 
ir enciklopedijų leidybos institutas, 2006.

98. Dundulienė, Pranė. Duona lietuvių buityje ir papročiuose. – Vilnius: Mokslo 
ir enciklopedijų leidybos institutas, 2007. – 134, [1] p.

99. Dundulienė, Pranė. Senovės lietuvių mitologija ir religija. – 2-oji laida. – 
Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos institutas, 2007. – 319, [1] p.: iliustr.

100. Kerbelytė, Bronislava. Liaudies pasakos prasmė [Brailio raštas]. – Vilnius: 
Brailio spauda, 2007. – 2 kn. – To paties pavadinimo knyga išleista Vilnius: Presvika, 
1997.

101. Mikštaitė-Čičiurkienė, Regina. Piemenavimas Švenčionių krašte XX a. – 
Švenčionys: Firidas, 2007. – 126, [2] p.: santr. angl., iliustr.

102. Motuzas, Alfonsas. Kelmės krašto katalikiška etninė kultūra. – Kaunas: 
Vytauto Didžiojo universiteto leidykla, 2007. – 343, [1] p.: santr. angl., iliustr., nat., 
portr., žml. 



308

103. Petrošienė, Lina. Lietuvininkų etninė muzika: tapatumo problemos. – 
Klaipėda: Klaipėdos universiteto leidykla, 2007. – 382, [2] p.: santr. vok., iliustr., 
gaid.

104. Skabeikytė-Kazlauskienė, Gražina. Mitas – tautosaka – vaikų literatūra. – 
Vilnius: Gimtasis žodis, 2007. – 197, [3] p.

105. Беспамятных, Николай Н. Этнокультурное пограничье и белорусская 
идентичность: проблемы методологии анализа кросс-культурных взаимодейс-
твий: [ir apie lietuvių tautinę savimonę, tautinę kultūrą ir tautinį tapatumą]. – Минск: 
РИВШ, 2007. – 403, [1] p. – Rus.

Vadovėliai, metodinės priemonės

106. Kazlauskas, Stasys. Kas ten? D. 1: Ratelių kompozicijos choreografijos 
pamokoms (remiantis liaudies šokių elementais): metodinė priemonė. – Šiauliai: 
Lucilijus, 2007. – 47, [1] p.: iliustr., nat.

107. Mokyklinė kraštotyra / [sudarytojai Irena Seliukaitė, Aleksandras Šidlaus-
kas]. – Vilnius: Presvika, 2007. – 126, [2] p. 

108. Sauka, Donatas. Lietuvių tautosaka: [vadovėlis]. – 2-asis patais. ir papild. 
leid. – Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos institutas, 2007. – 471, [1] p.

109. Šiokiadienių ir šventadienių etnografija: etnografinių duomenų rinkimo pa-
grindai / sudarė Irena Regina Merkienė. – Vilnius: Versmė, 2007. – 263, [1] p.

110. Tautotyrininko pradžiamokslis / sudarė Kazys Račkauskas; Tėvynės pažini-
mo draugija. – Vilnius: Gimtinė, 2007. – 19, [1] p.

111. Zabielienė, Aušra. Folklorinių ansamblių ir etnomuzikinių bendrijų veikla: 
etnokultūrinės savimonės tęstinumas: metodinė priemonė etnografiniams lauko ty-
rimams. – Vilnius, 2007. – [10] p.

Tęstiniai, periodiniai leidiniai

112. Etninės kultūros renginiai Lietuvoje: 2007 sausis–birželis / sudarė Inga 
Kriščiūnienė; redagavo Danutė Skersytė. – Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros cen-
tras, 2007. – 229, [1] p.: iliustr.

113. Etninės kultūros renginiai Lietuvoje: 2007 liepa–gruodis / sudarė Inga 
Kriščiūnienė; redagavo Danutė Skersytė. – Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros cen-
tras, 2007. – 178 p.: iliustr.

114. Tautosakos darbai. [T.] XXXIII / parengė Jurga Sadauskienė; kalbą redagavo 
Danutė Giliasevičienė; red. kolegija: Leonardas Sauka (vyr. red.), Kostas Aleksynas, 
Nijolė Laurinkienė, Bronė Stundžienė... [et al.]. – Vilnius: Lietuvių literatūros ir tau-
tosakos institutas, 2007. – 372, [2] p.: iliustr. – Liet., lenk. – Pratarmė, santr. angl. 



309

115. Tautosakos darbai. [T.] XXXIV / parengė Bronė Stundžienė; kalbą redagavo 
Danutė Giliasevičienė; red. kolegija: Leonardas Sauka (vyr. red.), Kostas Aleksynas, 
Nijolė Laurinkienė, Bronė Stundžienė... [et al.]. – Vilnius: Lietuvių literatūros ir tau-
tosakos institutas, 2007. – 394, [2] p.: iliustr., gaid. – Liet. – Pratarmė, santr. angl.

Disertacijų santraukos

116. Jonilienė, Marija. Moral education of four-six year old children through 
ethnic music = Ketverių–šešerių metų vaikų dorinis ugdymas etnomuzika: summary 
of the doctoral dissertation: social sciences, educational science (07S). Vilnius 
Pedagogical University. – Vilnius: Vilniaus pedagoginio universiteto leidykla, 
2007. – 31, [1] p.

117. Zabielienė, Aušra. Folklore groups in Lithuania: continuity of ethno-cultural 
consciousness in 1990–2006 = Folkloriniai ansambliai Lietuvoje: etnokultūrinės 
savimonės tęstinumas 1990–2006 m.: summary of doctoral dissertation: humanities, 
ethnology (07H). Vytautas Magnus University. – Kaunas: Vytauto Didžiojo 
universiteto leidykla, 2007. – 32, [1] p.

Tezės

118. Abstracts of the 39th world conference of the International Council for 
Traditional Music: 4–11 July 2007 / ICTM. – Vienna / Austria, 2007. – 297, [3] p. – 
Angl.

119. Baltu filoloģijas perspektīvas = Baltų filologijos perspektyvos = Perspectives 
of Baltic philology: tarptautinė konferencija, Poznań, 2007. 05. 11–12: pranešimų 
tezės / Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. – [Poznanė, 2007]. – 49 p. 
Pranešimų tekstai liet., angl., latv.

120. Charms, charmers and charming: a three-day international conference at the 
Pécs Committee of the Hungarian Academy of Sciences: Friday 11th–Sunday 13th 
May, 2007: abstracts. – [Pécs, 2007]. – 28 p. – Pranešimų tekstai angl., vok.

121. Krašto paveldas – 7: konferencijos, skirtos Tarptautinei kultūros paminklų 
apsaugos dienai paminėti [surengta 2000 04 20 d.], pranešimų tezės. – Panevėžys: 
Panevėžio rajono savivaldybės administracija, Panevėžio miesto savivaldybės admi-
nistracija, Daugyvenės kultūros istorijos muziejus-draustinis, 2007. – 8 p.

122. Lietuvių folkloro raidos tradicijos: [XV tautosakos konferencijos, surengtos 
Vilniuje 2007 10 11–12 d., pranešimų tezės]. – Vilnius: Lietuvių literatūros ir tauto-
sakos institutas, 2007. – 19, [1] p.

123. The concept of time and space in European folklore: abstracts: Ljubljana, 
[Slovenia], September 6–9, 2007. – [Ljubljana, 2007]. – 35, [1] p. – Angl.



310

II. STRAIPSNIAI IR KITI DARBAI

Moksliniai straipsniai

124. Aleknaitė, Eglė. Indoeuropiečių šamanizmas: problema, interpretacijos, va-
riacijos // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 5, p. 12–18.

125. Aleknaitė, Eglė. Neošamanizmas naujųjų religinių judėjimų klasifikacijo-
je // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 3, p. 40–44.

126. Aleknaitė, Eglė. Žemdirbių žyniai // Šiaurės Atėnai, 2007, rugpj. 4, p. 4, 9.

127. Aleksynas, Kostas. Tekstų pateikimo principai // Pasaka „Eglė žalčių kara-
lienė“. T. 1: Lietuvių variantai. – V., 2007, p. 577–579. 

128. Ambrazevičius, Rytis. Intonavimas žemaičių dainose // Tautosakos darbai, 
t. XXXIV (2007), p. 155–161.

129. Apanavičius, Romualdas Julius. Kada lietuviškų sutartinių sodautõ tipo 
priedainiai prarado prasmę? // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 6, p. 25–26.

130. Apanavičius, Romualdas. Lietuvių etninė muzika XVII–XX a. pasau-
lio muzikos kontekste: seniausioji ryšio tarp „šio“ ir „ano“ pasaulio priemonė? // 
Lituanistica, 2007, Nr. 2, p. 28–42.

131. Balikienė, Monika. Blogos akies įveika šių dienų Dzūkijoje // Liaudies kul-
tūra, 2007, Nr. 1, p. 11–16.

132. Balkutė, Rita. Namų daiktai ir aplinka gydomojoj praktikoj // Žmogus ir 
gyvenamoji aplinka: konferencijos medžiaga. – V., 2007, p. 177–203.

133. Balsys, Rimantas. Kai kurios Motiejaus Pretorijaus hipotezės ir jų inter-
pretacijos XX a. pabaigos–XXI a. pradžios mitologų darbuose // Res humanitariae, 
2007 (1), p. 75–94.

134. Balsys, Rimantas. Sodybos ir namų dievai: nuo apeigos iki prietaro // 
Žmogus ir gyvenamoji aplinka: konferencijos medžiaga. – V., 2007, p. 38–47.

135. Beresnevičius, Gintaras. Laukpatis ir Dimstipatis: lauko ir namų dievai // 
Žmogus ir gyvenamoji aplinka: konferencijos medžiaga. – V., 2007, p. 31–37.

136. Brajinskienė, Emilija. Apie šulinį, pirtį ir jaują // Žmogus ir gyvenamoji 
aplinka: konferencijos medžiaga. – V., 2007, p. 86–92.

137. Bufienė, Giedrė. Kepti karveliai patys į burną nelekia: prasminis vienos 
patarlės varijavimas (gretinant su lenkų kalbos atitikmenimis) // Tautosakos darbai, 
t. XXXIII (2007), p. 26–44.

138. Būgienė, Lina. Nūdienos žemaičių sakmė: tarp anekdoto ir siaubo istori-
jos // Tautosakos darbai, t. XXXIV (2007), p. 68–78.



311

139. Būgienė, Lina. Pasakojamoji tautosaka skirtingų kartų žemaičių lūpose: ke-
lios pastabos apie Viekšnių apylinkių pasakojimus // Tautosakos darbai, t. XXXIII 
(2007), p. 56–71.

140. Bukantis, Jonas. Vakarų žemaičių tarmės ypatybės // Tautosakos darbai, 
t. XXXIV (2007), p. 194–206.

141. Černiauskaitė, Dalia. Mirties – vedybų metaforos lietuvių laidotuvių rau-
dose klausimu // Tautosakos darbai, t. XXXIII (2007), p. 120–132.

142. Gotaučius, Remigijus. Dvejybinė suverenumo raiška viduramžių Lietuvos 
religijoje // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 1, p. 6–10.

143. Grigas, Romualdas, Sederavičiūtė, Jurgita. Dzūkijos regiono gyventojų 
nuomonės apie dzūkų kaimo etnokultūrinius bruožus: kokybinis interviu // Liaudies 
kultūra, 2007, Nr. 1, p. 81–87.

144. Grigas, Romualdas. Senieji lietuviai ir krikščionybė: tapatybių konfrontaci-
ja // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 6, p. 7–15.

145. Ivanauskaitė, Vita. Folklorinė laiško paradigma // Tautosakos darbai, 
t. XXXIII (2007), p. 133–150.

146. Ivanauskaitė, Vita. Žemaičių sapnai: tekstų folkloriškumas ir kontekstų 
reikšmė // Tautosakos darbai, t. XXXIV (2007), p. 79–96.

147. Jasiūnaitė, Birutė. „Dievas kojas aunas“ (Mitologinių personažų daiktai fra-
zeologijoje: apdaras ir apavas) // Baltistica, [t.] 42 (3) (2007), p. 7–13.

148. Jasiūnaitė, Birutė. „Dievo pyragas“ (Mitologinių personažų daiktai frazeo-
logijoje: valgis ir gėrimas) // Baltistica, [t.] 42 (2) (2007), p. 271–296.

149. Jasiūnaitė, Birutė. „Velnio kėdė“ (Mitologinių personažų daiktai frazeologi-
joje: namai, sodyba, bažnyčia) // Baltistica, [t.] 42 (1) (2007), p. 89–115.

150. Jasiūnaitė, Birutė. Žemaičių formuliniai keiksmai // Tautosakos darbai, 
t. XXXIV (2007), p. 257–262.

151. Kalnius, Petras. Challenges faced by the Lithuanian State from regional 
identities // Journal of Ethnology and Folkloristics, [Tartu], 2007, vol. 1, no. 1, 
p. 101–113. – Angl.

152. Kalnius, Petras. Žemaičių etniškumas: esamas ar konstruojamas? // Tauto-
sakos darbai, t. XXXIV (2007), p. 15–31.

153. Kerbelytė, Bronislava. Žemaičių pasakos XIX a. ir XX a. pradžioje // 
Tautosakos darbai, t. XXXIV (2007), p. 54–67.

154. Kirdienė, Gaila. Telšių rajono liaudies smuikininkų repertuaro ypatybės // 
Tautosakos darbai, t. XXXIV (2007), p. 162–178.

155. Kiseliūnaitė, Dalia. Naujausių laikų kuršininkų folkloras // Martynas 
Liudvikas Rėza: epochų atspindžiai. – Klaipėda, 2007, p. 98–111.



312

156. Klimka, Libertas. Frazės alų midų gėriau pėdsakais // Alus lietuvių kultūroje: 
straipsnių rinkinys. – Šiauliai, 2007, p. 11–16. – (Inter-studia humanitatis; kn 4).

157. Klimka, Libertas. Lietuviškojo namo vidaus mitologemos // Žmogus ir gy-
venamoji aplinka: konferencijos medžiaga. – V., 2007, p. 141–154.

158. Klimka, Libertas. Topilikė pasakoja...: apie senovinį gyvenimo ratą // Senelių 
pasakos: [pasakos, sakmės, padavimai, senolių pamokymai (orų spėjimai), patarlės 
ir priežodžiai, keiksmažodžiai, mįslės, senelių valgiai]. – [Kaunas], 2007, p. 5–8. 

159. Kudirkienė, Lilija. Patarlės interpretacija: diachroninis aspektas // Tautosakos 
darbai, t. XXXIII (2007), p. 13–25.

160. Laurinkienė, Nijolė. Motina Žemyna baltų deivių kontekste. D. 1: Tacito 
mater deum, trakų-frigų Σεμέλη, latvių Zemes māte, Māra, lietuvių bei latvių Laima, 
Laumė ir lietuvių Austėja // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 2, p. 9–19; D. 2: Lietuvių 
Krūminė, Javinė, Dirvolira, Gabija, Ponikė, Medeina ir Žvorūna, Ragana, Veliuona 
(latvių Veļu māte), Giltinė // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 3, p. 31–39.

161. Laurinkienė, Nijolė. Šventosios vestuvės // Šiaurės Atėnai, 2007, rugpj. 18, 
p. 10–11.

162. Laurinkienė, Nijolė. Žemė motina // Žmogus ir gyvenamoji aplinka: konfe-
rencijos medžiaga. – V., 2007, p. 68–86.

163. Laurinkienė, Nijolė. „Žeme, motina mano, aš iš tavęs esu...“: [apie žemę ir 
Žemyną] // Šiaurės Atėnai, 2007, geg. 5, p. 10–11.

164. Lukminienė, Regina. Artimoji aplinka ir mirties ženklai, vėlės // Žmogus ir 
gyvenamoji aplinka: konferencijos medžiaga. – V., 2007, p. 92–100.

165. Macijauskaitė-Bonda, Jurgita. Nepaprastas vaiko gimimas / atsiradimas lie-
tuvių stebuklinėse pasakose // Tautosakos darbai, t. XXXIII (2007), p. 104–119.

166. Marcinkevičienė, Nijolė. Kuo įsimintinas konkursas „Etninės kultūros šalti-
niai. Žmogus ir gyvenamoji aplinka“? // Žmogus ir gyvenamoji aplinka: konferenci-
jos medžiaga. – V., 2007, p. 11–24.

167. Mardosa, Jonas. Sodybos ir pastatų apsauga su verbomis: liaudiškojo pa-
maldumo raiškos formos XX a. // Žmogus ir gyvenamoji aplinka: konferencijos 
medžiaga. – V., 2007, p. 55–68.

168. Martinaitis, Marcelijus. Namai – rojaus darželio modelis // Žmogus ir gyve-
namoji aplinka: konferencijos medžiaga. – V., 2007, p. 25–30.

169. Martinaitis, Marcelijus. Prisiminimai apie kalbą: iš užrašų // Tautosakos 
darbai, t. XXXIV (2007), p. 207–213.

170. Masiulionytė, Virginija. Apie vieną pasaulio modelio fragmentą: orus val-
dančios būtybės lietuvių ir vokiečių frazeologijoje // Filologija, [Nr.] 12 (2007), 
p. 66–84.



313

171. Nakienė, Austė. Žemaičių savimonės paieškos internete // Tautosakos dar-
bai, t. XXXIV (2007), p. 214–219.

172. Nakienė, Austė, Žarskienė, Rūta. Lietuvių mokslo draugijos fonografo 
įrašų kolekcija // Lietuvių etnografinės muzikos fonogramos 1908–1942 = The 
phonograms of Lithuanian ethnografic music 1908–1942. – V., 2007, p. 13–37; tas 
pats angl.: p. 38–64.

173. Nekrašius, Jonas. Alaus vartojimo papročiai, alus aukojimo apeigose (se-
novės baltų kultūra) // Alus lietuvių kultūroje: straipsnių rinkinys. – Šiauliai, 2007, 
p. 67–90. – (Inter-studia humanitatis; kn 4).

174. Paukštytė-Šaknienė, Rasa. Ritual, power and historical perspective: baptism 
and name-giwing in Lithuania and Latvia // Journal of Ethnology and Folkloristics, 
[Tartu], 2007, vol. 1, no. 1, p. 115–129. – Angl.

175. Paukštytė-Šaknienė, Rasa. Vaiko gimties socialinio įteisinimo papročiai // 
Lietuvos kultūra: Aukštaitijos papročiai. – V., 2007, p. 17–64.

176. Petrošienė, Lina. Mažosios Lietuvos, Suvalkijos ir Veliuonos apylinkių liau-
dies dainų melodijų paralelės // Res humanitariae, 2007 (1), p. 95–124.

177. Racėnaitė, Radvilė. Regimieji mirties pavidalai skirtinguose lietuvių tauto-
sakos žanruose // Tautosakos darbai, t. XXXIII (2007), p. 72–90.

178. Racėnaitė, Radvilė. Structural-semantic analysis and some peculiarities of 
Lithuanian novelle tales // Folklore: electronic journal of folklore, [Tartu], 2007, 
vol. 36, p. 101–112. – Angl.

179. Račiūnaitė-Vyčinienė, Daiva. Aukštaitijos ir Žemaitijos paribio dainuoja-
mojo folkloro ypatumai // Tautosakos darbai, t. XXXIV (2007), p. 97–123.

180. Ragevičienė, Aldona. Atbėga elnias devyniaragis // Šiaurės Atėnai, 2007, 
gruod. 8, p. 10; gruod. 15, p. 10–11.

181. Ramoškaitė, Živilė. Melodijų pateikimo principai // Pasaka „Eglė žalčių ka-
ralienė“. T. 1: Lietuvių variantai. – V., 2007, p. 579–580. 

182. Rastenienė, Dalia. Dainų švenčių tradicija: iš dabarties ir istorijos // Liaudies 
kultūra, 2007, Nr. 3, p. 1–6.

183. Razauskas, Dainius. Krosnies mitinis vaizdynas (apžvalga) // Žmogus ir gy-
venamoji aplinka: konferencijos medžiaga. – V., 2007, p. 155–166.

184. Ruchlevičienė, Ingrida. Algirdo Landsbergio kūrybos ir liaudiškosios kultū-
ros dialogas // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 6, p. 27–36.

185. Sauka, Leonardas. Pasakos „Eglė žalčių karalienė“ kelionė į rašto pasaulį // 
Pasaka „Eglė žalčių karalienė“. T. 1: Lietuvių variantai. – V., 2007, p. 17–40.

186. Sauka, Leonardas. Pastangos švelninti kūrinį: pasakos „Eglė žalčių karalie-
nė“ periferiniai variantai // Tautosakos darbai, t. XXXIII (2007), p. 45–55.



314

187. Skabeikytė-Kazlauskienė, Gražina. Pasaulio modeliavimo tendencijos tele-
foniniame jaunimo folklore // Tautosakos darbai, t. XXXIII (2007), p. 151–157.

188. Sliužinskas, Rimantas. Martyno Liudviko Rėzos Dainos oder Litthauische 
Volkslieder: interpretacijos stereotipai ir naujovės // Martynas Liudvikas Rėza: epo-
chų atspindžiai. – Klaipėda, 2007, p. 85–97.

189. Stankuvienė, Rūta. Alus lietuvių patarlėse // Alus lietuvių kultūroje: straips-
nių rinkinys. – Šiauliai, 2007, p. 59–66. – (Inter-studia humanitatis; kn 4).

190. Stukas, Henrikas, Valenta, Alvydas. Pasakojamosios tautosakos pasaulis ir 
neįgalumas // Laumių vaikai. – V., 2007, p. 9–24.

191. Stumbra, Saulius. Muzika katalikiškose liaudies pamaldumo formose 
Lietuvoje // Tiltai. Priedas, Nr. 36 (2007), p. 274–287.

192. Stundžienė, Bronė. Kuo gyvas žemaičių folkloras // Liaudies kultūra, 2007, 
Nr. 1, p. 44–49. 

193. Stundžienė, Bronė. Žemaičių folklorinė atmintis // Tautosakos darbai, 
t. XXXIV (2007), p. 32–53.

194. Šaknys, Žilvytis. Jaunimo iniciaciniai ir kalendoriniai papročiai // Lietuvos 
kultūra: Aukštaitijos papročiai. – V., 2007, p. 65–116.

195. Šidiškienė, Irma. Kultūrinio tapatumo gairės. Simboliniai veiksmai vestuvė-
se // Lietuvos kultūra: Aukštaitijos papročiai. – V., 2007, p. 117–168.

196. Šlekonytė, Jūratė. Šarkos įvaizdis lietuvių ir kitų Europos tautų pasaulė-
žiūroje // Tautosakos darbai, t. XXXIII (2007), p. 91–103.

197. Trinkauskaitė-Johnson, Eglutė. Prigimtinio tikėjimo globalizacija, arba Prie 
prigimtinio tikėjimo grįžtanti Lietuva: metodologiniai svarstymai // Liaudies kul-
tūra, 2007, Nr. 1, p. 50–52.

198. Trinkūnas, Jonas. Žemiškoji arba chtoniškoji lietuvių kultūra // Šiaurės 
Atėnai, 2007, bal. 14, p. 10–11.

199. Urbanavičienė, Dalia. Sutartinių choreografijos bruožai: paprastosios treji-
nės // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 2, p. 20–34.

200. Urbanavičienė, Dalia. Sutartinių choreografijos bruožai: trejinės keturiose // 
Liaudies kultūra, 2007, Nr. 5, p. 19–27.

201. Urbanavičienė, Dalia. Žemaičių šokių, ratelių ir žaidimų bruožai // 
Tautosakos darbai, t. XXXIV (2007), p. 136–154.

202. Ūsaitytė, Jurgita. Advento-Kalėdų dainų turinio apimtys ir potekstės // Lie-
tuvių liaudies dainynas. T. 20: Advento-Kalėdų dainos. [Kn.] 1. – V., 2007, p. 9–40.

203. Ūsaitytė, Jurgita. Apie vieną žemaičių dainuojamosios tradicijos pažini-
mo aspektą: XIX–XXI a. tautosakos užrašinėtojų pėdsakais // Tautosakos darbai, 
t. XXXIV (2007), p. 124–135.



315

204. Vaitkevičienė, Daiva. Stalų kėlimai, Diedai ir Kūčios // Šiaurės Atėnai, 
2007, gruod. 22, p. 10.

205. Vaitkevičienė, Daiva. Tarp emocijos ir ritualo: baltų karo papročių pėdsa-
kais // Tautosakos darbai, t. XXXIII (2007), p. 158–184.

206. Valeišaitė, Simona. Merkinės lopšinės ir žaidinimai amžių sandūroje // 
Merkinės lopšinės ir žaidinimai. – Merkinė, 2007, p. 12–65.

207. Vyšniauskaitė, Angelė. Nuo pamatų iki įkurtuvių // Žmogus ir gyvenamoji 
aplinka: konferencijos medžiaga. – V., 2007, p. 138–141.

208. Žarskienė, Rūta. Regioniniai lietuvių etninės instrumentinės muzikos savi-
tumai. XX a. pirmosios pusės tyrimai // Lietuvos etnologija, [t.] 7 (2007), p. 103–
123.

209. Žarskienė, Rūta. Žemaitijos instrumentinis muzikavimas ir jo pokyčiai // 
Tautosakos darbai, t. XXXIV (2007), p. 179–193.

210. Žičkienė, Aušra. Advento-Kalėdų dainų melodijos: gyvavimas ir kaita mu-
zikinių dialektų bei stilių sąveikos kontekste // Lietuvių liaudies dainynas. T. 20: 
Advento-Kalėdų dainos. [Kn.] 1. – V., 2007, p. 41–67.

211. Žiemys, Ginas. Perkūno teta ir ugnies ženklas // Šiaurės Atėnai, 2007, 
liep. 14, p. 10.

212. Новиков, Юрий. Духовное наследие предков // Фольклор старообрядцев 
Литвы: тексты и исследования = Lietuvos sentikių folkloras: tekstai ir tyrinėjimas. 
Т. 1. – V., 2007, p. 29–50. – Rus.

213. [Новиков, Юрий]. Загадки // Фольклор старообрядцев Литвы: тексты и 
исследования = Lietuvos sentikių folkloras: tekstai ir tyrinėjimas. Т. 1. – V., 2007, 
p. 537–542. – Rus.

214. [Новиков, Юрий]. Пословицы, поговорки, присловья // Фольклор старо-
обрядцев Литвы: тексты и исследования = Lietuvos sentikių folkloras: tekstai ir 
tyrinėjimas. Т. 1. – V., 2007, p. 357–384. – Rus.

215. [Новиков, Юрий]. Сказка ложь, да в ней намек... // Фольклор старооб-
рядцев Литвы: тексты и исследования = Lietuvos sentikių folkloras: tekstai ir 
tyrinėjimas. Т. 1. – V., 2007, p. 73–88. – Rus.

Mokslo populiarinimo straipsniai

216. Balčiūnienė, Violeta. Simbolių kalba būrimuose // Švenčionių kraštas (Šven-
čionėliai), 2007, gruod. 1, p. 8.

217. Berenis, Vytautas. Mitologinis imperijos darymas: [apie Gintarą Beresne-
vičių] // Šiaurės Atėnai, 2007, kovo 3, p. 3.

218. Čičelis, Ramūnas. Folkloro atgimimas, arba Devynios pastabos apie Dainų 
šventę // Literatūra ir menas, 2007, liep. 20, p. 19–20.



316

219. Dumbliauskaitė-Jukonienė, Lina. Lietuviai vėl dainuoja kartu: 2007 m. Lie-
tuvos dainų šventės „Būties ratu“ Dainų diena: [įspūdžiai] // Liaudies kultūra, 2007, 
Nr. 4, p. 14–18.

220. Einikytė, Snieguolė. Lietuvių liaudies šokio kelias // Muzikos barai, 2007, 
Nr. 5-6, p. 14–17.

221. Gaižiūnas, Silvestras. Dainų šventės aidai iš Kalnų parko // Literatūra ir 
menas, 2007, spal. 26, p. 22.

222. Gaižiūnas, Silvestras. Lietuvos radijas ir televizija, arba Iššūkis kultūrai: [ir 
apie liaudiškos muzikos laidas] // Literatūra ir menas, 2007, liep. 13, p. 23–24.

223. Gandrinės // Lietuvos aidas, 2007, kovo 24, p. 7.

224. Girdzijauskas, Vytautas. Vandenis: keli būsimos knygos fragmentai: [ir apie 
Gintarą Beresnevičių] // Naujoji Romuva, 2007, Nr. 3, p. 40–41.

225. Ivanauskaitė, Vita. Dainos saulei ir lietui: keletas įspūdžių iš Dainų šventės 
[vykusios 2007 07 5–8 d.] // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 4, p. 5–7.

226. Joninės, Rasos, Kupolės, Saulės... / parengė L[iubovė] Salimova // Šalčios 
žinios (Šalčininkai), 2007, birž. 22, p. 4–5.

227. Juknevičius, Petras. Iš Karsakiškio krašto mitologijos // Tėvynė (Panevėžys), 
2007, rugpj. 11, p. 1.

228. Juknevičius, Petras. Kiaužerių akmenys: [apie Panevėžio rajono mitologi-
nius akmenis] // Tėvynė (Panevėžys), 2007, birž. 20, p. 6.

229. Kadžytė, Gražina. Rimtai ir žaismingai – metų ratu: [kovo–balandžio mėn.] // 
Kultūros aktualijos, 2007, [Nr.] 1, p. 37–40; [gegužės–birželio mėn.] // Kultūros ak-
tualijos, 2007, [Nr.] 2, p. 36–39; [liepos–rugpjūčio mėn.] // Kultūros aktualijos, 2007, 
[Nr.] 3, p. 37–38; [rugsėjo–spalio mėn.] // Kultūros aktualijos, 2007, [Nr.] 4, p. 24–36; 
[lapkričio–gruodžio mėn.] // Kultūros aktualijos, 2007, [Nr.] 5, p. 38–40.

230. Kadžytė, Gražina. „Skanaus! Ir į sveikatą!“ // Bionalija, 2007, Nr. 2, p. 14–15.

231. Karaliūtė, Asta. Naurašilių mukolai: [apie Panevėžio rajono mitologinius 
akmenis] // Tėvynė (Panevėžys), 2007, birž. 20, p. 5.

232. Klimka, Libertas. Apie Joninių tradiciją Vilniuje // Kultūros aktualijos, 
2007, [Nr.] 4, p. 24–25.

233. Klimka, Libertas. Kas ant margučio išrašyta? // Kultūros aktualijos, 2007, 
[Nr.] 2, p. 23–24.

234. Klimka, Libertas. Mėnulio įtaka žmogaus likimui: dangaus šviesuliai mūsų 
etnokultūroje // Draugas, 2007, spal. 13, šeštadienio priedas „Kultūra“, p. 7.

235. Klimka, Libertas. Senoviškieji Velykų papročiai // Lietuvos žinios, 2007, 
bal. 7, p. 8. 



317

236. Korzonaitė, Edita. Palydimasis žodis // Kadaise ir akmenys augo: lietuvių 
etiologinės sakmės. – Kaunas, 2007, p. 176–179.

237. Lubienė, Jovita. Liaudies daina praturtėję...: [apie Raudėnų krašto daininin-
kus] // Raudėnų kraštas. – V., 2007, p. 273–288.

238. Martinaitis, Marcelijus. Namai – rojaus darželio modelis // Šiaurės Atėnai, 
2007, birž. 2, p. 10.

239. Matulevičienė, Saulė. Iš Rasos šventės istorijos // Liaudies kultūra, 2007, 
Nr. 3, p. 64–69.

240. Nakienė, Irena. Pratarmė // Nedėlios rytelį [Natos]: Stanislovo Berenio ins-
trumentinės muzikos rinktinė. – Klaipėda, 2007, p. 6–10.

241. Navalinskaitė, Kristina. Lelijų kalnelis: [padavimai, susiję su kalneliu 
Puziniškio kaime] // Tėvynė (Panevėžys), 2007, birž. 20, p. 5–6. 

242. Pabrėžienė, Dalia. Apie banalybės žvaigždžių spindesį ir skurdą: [apie 
Gintaro Beresnevičiaus religijotyros tekstus kaip apie mokomąją medžiagą] // 
Gimtasis žodis, 2007, Nr. 11, p. 30–33.

243. Paketūras, Vaclovas. Šventi namai, kur skamba kanklės: [įspūdžiai iš 
Lietuvos dainų šventės, vykusios 2007 07 5–8 d.] // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 4, 
p. 1–5.

244. Paškevičiūtė, Loreta. Legendos apie Panevėžio pradžią // Tėvynė (Pane-
vėžys), 2007, birž. 20, p. 5.

245. Prascevičius, Egidijus. Raginėnų piliakalnio padavimai // Tėvynė (Pane-
vėžys), 2007, birž. 20, p. 6.

246. Radauskienė, Marija. Žemaitiška tautosaka: [ištraukos iš straipsnio 
„Pasakojamoji žemaičių tautosaka“] // Labas, Žemaitija (Klaipėda), 2007, gruod. 
21–27, p. 9.

247. Rastenienė, Dalia. Lietuvos dainų švenčių tradicija ir simbolizmas // Mu-
zikos barai, 2007, Nr. 5-6, p. 1–7.

248. Samulionytė, Milda. Raginėnų kultūros klausimu // Tėvynė (Panevėžys), 
2007, birž. 20, p. 6–7.

249. Seliukaitė, Irena, Klimka, Libertas. Significado da arte lituana aplicada 
nos ovos de Páscoa: [apie lietuviškų margučių rašto semantiką] / traduçao Asta 
V. Braslauskienė // Mūsų Lietuva [Brazilija], 2007, Nr. 4, p. 7. – Portugal. 

250. Seliukaitė, Irena, Klimka, Libertas. Vieškeliu nubėgęs gyvenimas: [apie kraš-
totyros ekspediciją Raudėnų apylinkėse] // Raudėnų kraštas. – V., 2007, p. 147–158.

251. Skipitienė, Giedrė. Gandras lietuvių tautosakoje // Rambynas (Bitėnai, Pagė-
gių savivaldybė), 2007, Nr. 1, p. 6.



318

252. Skrodenis, Stasys. Platūs Zenono Slaviūno darbo barai // Slaviūnas, Z. 
Raštai. [T.] 2: Liaudies dainos, liaudies muzika ir muzikos instrumentai, papročiai. – 
V., 2007, p. 5–8.

253. Steponavičienė, Alma. Senolių pasakojimai apie šventą duoną, vandenį ir 
ugnį // Raudėnų kraštas. – V., 2007, p. 159–166.

254. Surininaitė, Goda. Velnias lietuvių tautosakoje // Lietuvos aidas, 2007, lapkr. 
12, p. 6–7.

255. [Svetikas, Eugenijus]. Juozapas Radziukynas / parengė Kazimieras Bara-
nauskas // Suvalkietis (Suvalkai), 2007, Nr. 4, p. 11–14. 

256. Tamošaitytė, Daiva. Kas kam duos garo?: [apie televizijos liaudiškos muzi-
kos laidą „Gero ūpo!“ („Duokim garo!“)] // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 2, p. 6–8. 

257. Tuomaitė, Rūta. Pagonybės atspindžiai Kristijono Donelaičio „Metuose“ // 
Gimtasis žodis, 2007, Nr. 8, p. 24–26. 

258. Vaicekauskas, Arūnas. Užgavėnių tradicijos kaita // Šiaurės Atėnai, 2007, 
vas. 17, p. 10.

259. Vyžintas, Algirdas. Ansamblių vakaras: tradicija ir kūryba: [įspūdžiai iš 
Lietuvos dainų šventės, vykusios 2007 07 5–8 d.] // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 4, 
p. 11–13.

Vertimai

260. Astreika, Vera. Kalbinių kontaktų įtaka Baltarusijos kalbinio landšafto zonų 
formavimuisi / iš rusų kalbos vertė Dainius Razauskas // Liaudies kultūra, 2007, 
Nr. 3, p. 45–53.

261. Callois, Roger. Sapnų apžavai ir problemos / iš prancūzų kalbos vertė Linas 
Rybelis // Metai, 2007, Nr. 4, p. 114–135.

262. Dzermant, Aleksej, San'ko, Sergej. Gudų etnogenezė: mokslas ir ideologija / 
vertė Vaclovas Mikailionis // Kultūros barai, 2007, Nr. 2, p. 65–69; Nr. 3, p. 54–59; 
Nr. 4, p. 57–61.

263. Greimas, Algirdas Julius. Apie nostalgiją / iš prancūzų kalbos vertė Kęstutis 
Nastopka // Kultūros barai, 2007, Nr. 3, p. 64–68.

264. Jonas, Hans. Gnostinė „Giesmė apie perlą“ / iš anglų kalbos vertė Dainius 
Razauskas // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 5, p. 38–44.

265. Leeuw, Gerardus van der. Religijos esmė ir apraiškos: šventas žmogus, 
šventoji bendruomenė / iš anglų kalbos vertė Dainius Razauskas // Liaudies kultūra, 
2007, Nr. 2, p. 42–48.

266. Leeuw, Gerardus van der. Religijos esmė ir apraiškos: siela / iš anglų kalbos 
vertė Dainius Razauskas // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 3, p. 54–63.



319

267. Mandt, Gro. Senovės tikėjimų fragmentai: gyvatė – daugiaprasmis skandi-
navų mitologijos simbolis / parengė Juozas Šorys // Šiaurės Atėnai, 2007, spal. 20, 
p. 10; spal. 27, p. 10.

268. Voigt, Vilmos. Penkiasdešimt šeštieji ir vengrų folkloristika / iš vengrų kal-
bos vertė Vitas Agurkis // Tautosakos darbai, t. XXXIII (2007), p. 185–197.

269. Zavjalova, Marija. Folklorinės bei mitologinės reminiscencijos Prospero 
Mérimée novelėje „Lokys“ / iš rusų kalbos vertė Dainius Razauskas // Liaudies kul-
tūra, 2007, Nr. 6, p. 37–45.

Iš folkloristikos paveldo

270. Dovydaitis, Jurgis. Iš tautosakininko dienyno: [ištraukos iš dienoraščio, 
1935 m. spausdinto „Gimtajame krašte“] // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 6, p. 56–62.

271. Iš Jurgio Dovydaičio dienoraščio; Jurgio Dovydaičio ir pasakotojo Anta-
no Šleinio susirašinėjimas / parengė Andžela Jakubynienė // Šiaurės Atėnai, 2007, 
lapkr. 3, p. 10–11.

272. Mįslės iš XVIII amžiuje Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje sukurtos 
rankraštinės knygos / parengė Domininkas Burba // Tautosakos darbai, t. XXXIII 
(2007), p. 250– 261. – Liet., lenk.

Ekspedicijų patirtis

273. Folkloro ekspedicijos XXI amžiuje: [pokalbiai] / parengė Saulė Matule-
vičienė; aut.: Auksuolė Čepaitienė, Vita Ivanauskaitė, Rita Balkutė // Liaudies kul-
tūra, 2007, Nr. 2, p. 67–80; tęsinys; aut.: Gaila Kirdienė, Daiva Vyčinienė, Dalia 
Urbanavičienė, Arūnas Vaicekauskas // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 3, p. 80–87.

274. Ivanauskaitė, Vita. Kuo gilyn į Žemaitiją, tuo daugiau baidymų: pamąstymai 
apie ketvirtąją ekspediciją vakarų Lietuvoje // Tautosakos darbai, t. XXXIV (2007), 
p. 344–351.

275. Stundžienė, Bronė. Aukštaitės folkloristės akistata su žemaičiais // Tauto-
sakos darbai, t. XXXIV (2007), p. 220–236.

276. Vidugiris, Aloyzas. Apie pirmąją ekspediciją į Černapadinę: [1963 m. eks-
pedicija į Pavolgį] // Šiaurės Atėnai, 2007, saus. 27, p. 10.

Tautosakos tekstų publikacijos periodiniuose leidiniuose
ir lokalinėse monografijose

277. Balabaikos (tauškalai): užrašytos Skapiškio apylinkėse kupiškėnų tarme: 
[talalinės] // Zaveckas, Juozas. Ten pempės pabaliais vaikus skaičiavo: rašeivos raš-
liava. – V., [2007], p. 73–77.



320

278. Berenis, Stanislovas. Mano gyvenimo nuotrupos // Nedėlios rytelį [Natos]: 
Stanislovo Berenio instrumentinės muzikos rinktinė. – Klaipėda, 2007, p. 12–26.

279. Bielinis, Antanas. Bundos: [pasakojimas] // Šiaurės Atėnai, 2007, rugs. 22, 
p. 10–11.

280. Dainos // Raudėnų kraštas. – V., 2007, p. 379–410.

281. Dainos // Vaškelevičiūtė-Zakarauskienė, O. Burokaraistis. Kn. 2: Istorija, 
buitis, papročiai, liaudies medicina, prietarai, tautosaka. – V., 2007, p. 80–90.

282. Dotnuvių Kūčios / parengė Ugnė Tamašauskaitė // Šiaurės Atėnai, 2007, 
gruod. 22, p. 11.

283. Eglė žalčių karalienė: lietuvių pasaka // Pabūkime kartu: [skaitiniai prieš-
mokyklinukams]. – Kaunas, 2007, p. 149–154.

284. [Ežio ir kiškio] Lenktynės: [lietuvių pasaka] // Eglutė (JAV), 2007, vol. 58, 
no. 4, p. 8–9.

285. Garsų pamėgdžiojimai: [kurapkos, strazdo, tetervino pavasarį ir rudenį] // 
Eglutė (JAV), 2007, vol. 58, no. 3, p. 16.

286. Iš Arijos Vecvagarės gyvenimo istorijos; Žemaičiai apie latvius: čeraunėn-
kā daugiausē yr latvē / parengė Vilma Daugirdaitė // Tautosakos darbai, t. XXXIV 
(2007), p. 246–256.

287. [Kazimiero Puškoriaus papasakoti tradiciniai naratyvai] / parengė Bronė 
Stundžienė // Tautosakos darbai, t. XXXIV (2007), p. 236–242.

288. Lapė karalienė: lietuvių liaudies pasaka // Aušrelė (Seinai), 2007, liep.–rugpj., 
p. 28–31.

289. Legenda-racija „Akmuo“ // Kulikauskaitė-Radzevičienė, S. Paprocų gyvas-
cis dzūkų veseiliosa. – V., 2007, p. 107–108.

290. Lietuvių etnografinės muzikos fonogramos 1908–1942: melodijos ir teks-
tai // Lietuvių etnografinės muzikos fonogramos 1908–1942 = The phonograms of 
Lithuanian ethnografic music 1908–1942. – V., 2007, p. 83–133.

291. Merkinės lopšinių ir žaidinimų rinkinys // // Merkinės lopšinės ir žaidini-
mai. – Merkinė, 2007, p. 66–111.

292. Mįslės; Mįslės pasakos; Mįslės galvosūkiai // Vaškelevičiūtė-Zakarauskie-
nė, O. Burokaraistis. Kn. 2: Istorija, buitis, papročiai, liaudies medicina, prietarai, 
tautosaka. – V., 2007, p. 76–80.

293. Orų pranašai / parengė Ana Veličko // Švenčionių kraštas (Švenčionėliai), 
2007, liep. 28, p. 8.

294. Patarlės ir priežodžiai // Eglutė (JAV), 2007, vol. 58, no. 4, p. 12, 13; vol. 58, 
no. 5, p. 17, 19.



321

295. [Patarlės. Pasakojimas]: [ištraukos iš knygos „Tetirvins subilda“: Emilijos 
Brajinskienės gyvenimas ir veikla. – Šiauliai, 2006] // Radviliškio naujienos, 2007, 
gruod. 14, p. 4.

296. Pelenų diena Kėdainių krašte / parengė Regina Lukminienė // Šiaurės Atė-
nai, 2007, vas. 17, p. 11.

297. Po karo: pagal Prano Grigo pasakojimą (Marcinkonys, 1998) / parengė Al-
gimantas Černiauskas // Šiaurės Atėnai, 2007, lapkr. 17, p. 4.

298. Posakiai: [orų spėjimai] // Vaškelevičiūtė-Zakarauskienė, O. Burokaraistis. Kn. 2: 
Istorija, buitis, papročiai, liaudies medicina, prietarai, tautosaka. – V., 2007, p. 91.

299. Prietarai apie namus // Šiaulių naujienos, 2007, gruod. 4, p. 7.

300. Saja, Antanas. Po praeitį pasižvalgius: kaimiečio prisiminimai apie prieška-
rio mokyklą, ūkį, šventes // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 6, p. 82–87.

301. [Sapnų pasakojimai] / parengė Vita Ivanauskaitė // Tautosakos darbai, 
t. XXXIV (2007), p. 277–293.

302. Socyk, Dzieve: iš dzūkų močiučių virtuvės / parengė Emilija Liegutė // 
Šiaurės Atėnai, 2007, bal. 7, p. 10.

303. Stanislovo Sirvydo pasakojimai apie 1863 m. sukilėlių paslėptus lobius Pūt-
vės apylinkėse / užrašė Viliutė Ružinskaitė // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 5, p. 85–87.

304. Šukytė, Virgina. Pupa: [pasakojimas] // Šiaurės Atėnai, 2007, kovo 3, p. 10.

305. Tastamento skaitymas: [prieš piršlio korimą] // Kulikauskaitė-
Radzevičienė, S. Paprocų gyvascis dzūkų veseiliosa. – V., 2007, p. 31–32.

306. Varažbitai, zababonai: [vestuviniai burtai] // Kulikauskaitė-Radzevičienė, S. 
Paprocų gyvascis dzūkų veseiliosa. – V., 2007, p. 29–30.

307. Veseilios giesmės: [vestuvinės dainos] // Kulikauskaitė-Radzevičienė, S. Pa-
procų gyvascis dzūkų veseiliosa. – V., 2007, p. 40–106.

308. Vilniaus apylinkių padavimai / parengė Beata Piasecka, Ida Stankevičiūtė, Vy-
kintas Vaitkevičius // Tautosakos darbai, t. XXXIII (2007), p. 200–247. – Liet., lenk.

309. Žemaitiškų keiksmų tekstai / parengė Birutė Jasiūnaitė // Tautosakos darbai, 
t. XXXIV (2007), p. 263–276.

310. Žiupsnelis Švenčionių krašto tautosakos / [parengė] Violeta Balčiūnienė // 
Švenčionių kraštas (Švenčionėliai), 2007, liep. 28, p. 7; rugpj. 4, p. 8.

Straipsniai enciklopedijose

311. Apanavičius, Romualdas. Palubinskienė, Tarnauskaitė, Vida; Trimitai; 
Ubikas, čekštukas, pelėda, rėknė, švilpynė // Muzikos enciklopedija. – V., 2007, t. 3, 
p. 715; 543; 560.



322

312. Arminas, Anicetas. Tilžės lietuvių giedotojų draugija // Ten pat, p. 516.

313. Astrauskas, Rimantas. Sabaliauskienė, Tamulevičiūtė, Rožė; Tarptautinė liau-
dies meno organizacija; Tarptautinė liaudies muzikos taryba; Tarptautinė tradicinės 
muzikos taryba; Urbanavičienė, Kriščiūnaitė, Dalia; Vaicenavičienė, Babrauskaitė, 
Dalia; Vyčinas, Evaldas // Ten pat, p. 270; 498; 499; 500; 565–566; 573; 610. 

314. Baika, Albertas. Polka // Ten pat, p. 124.

315. Burkšaitienė, Laima. Razmukaitė, Joana Giedrė; Šulienė, Lazutkaitė, Ieva; 
Valiavimai; Zalanskas, Petras; Žiūkienė, Katelytė, Albina // Ten pat, p. 192; 475; 
579; 669; 689.

316. Burkšaitienė, Laima, Karaška, Arvydas. Vaina, Juozas // Ten pat, p. 575.

317. Butkus, Antanas. Žvejų lenta // Ten pat, p. 692.

318. Čepliauskas, Vytautas. Petrikaitė, Jūratė // Ten pat, p. 91–92.

319. Četkauskaitė, Genovaitė, Karaška, Arvydas. Sutartinės // Ten pat, p. 438–443.

320. Daniliauskienė, Vida. Strazdas, Strazdelis, Drazdauskas, Antanas // Ten pat, 
p. 424.

321. Girdzijauskas, Juozapas. Stanevičius, Simonas Tadas // Ten pat, p. 404.

322. Gudžinskienė, Eglė. Velička, Eirimas // Ten pat, p. 600–601.

323. Grigas, Kazys. Volteris, Eduardas // Ten pat, p. 645.

324. Jonynas, Ambraziejus, Karaška, Arvydas. Talalinė, apdainavimas, balabai-
ka, blevyzga, dainuška, lojimas, tauškalas // Ten pat, p. 489.

325. Jovaišas, Albinas. Rėza, Liudvikas Martynas Gediminas // Ten pat, p. 211.

326. Juozapaitienė, Ona. Ramoškaitė-Sverdiolienė, Živilė; Romansas; Viena-
žindys, Antanas // Ten pat, p. 183; 237; 611–612.

327. Karaška, Arvydas; Alenskas, Vytautas; Auškalnis, Antanas; Krupoves, 
Marija; „Kūlgrinda“; Mataitienė, Kopustinskaitė, Dalia; Ožragis, tirlitas; Paliulis, 
Stasys; Palukaitis, Vincas; Paukštys, Juozas; Plerpynė, vilioklis; „Poringė“; 
Prusevičienė, Trugatelytė, Birutė; Prusevičius, Algimantas; Prusevičius, Saulius; 
Punsko folkloro ansamblis; Puskunigis, Pranas; Pūslė; Pūslinė, boselis, lankelis, 
naminė basetlė; Ragai, dūdytės, triūbos; Raliavimai, ridavimai; „Ratilio“; Rinkinė, 
rinkis; Sabaliauskas, Adolfas; „Sadauja“; Samuitis, Povilas; Schleicher, August; 
Senkus, Kazimieras; „Senovės dienos“; Serva, Pranas; Sidziniauskaitė, Katryna; 
Skala, balana, liniuotė; Skambantys papuošalai; „Skamba skamba kankliai“; 
Skietas; Skrabalas, barškalas, kankalas, klebetas, skambalas, tarškutis // Ten pat, 
p. 694; 695; 711; 712; 714; 41; 50; 51; 73; 105; 131; 154–155; 155; 155; 164; 165; 
165; 165; 177; 180; 186; 224; 269–270; 271–272; 282; 304; 327–328; 328; 337; 
343; 364; 716; 365; 366; 367. 



323

328. Karaška, Arvydas. Skrebutėnienė, Sekonytė, Kristina; Skudučiai, skudutės, 
skudai, skurdučiai, skurdutės, skurgučiai, tūteklės, tūtučiai; „Skudučiai“, „Skudutis“; 
Slaviūnas, Zenonas; Slipkuvienė, Ščiavinskaitė, Janina Nijolė; Smilgienė, Eidukaitė, 
Ona; Smolskus, Antanas; Spragilas, kultuvas; Stalo boselis; Stanevičius, Emerikas; 
Stasiškis, Vitas; Stebulė; Stepulienė, Mažuknaitė, Zita; Stepulis, Pranas; Strazdas, 
Kazimieras; Strimaitis, Justinas; „Sutartinė“; Šaukštai; Šukos; Švedas, Jonas; Švilpa, 
dūda, vamzdelis, vamzdis; Švilpukas, dūda, dūdelė, švilpynė, švilpis, švilptukas; 
Tabalai; Takažauskienė, Magdelena; Talvio, Maila; Tamošaitienė, Paskačimaitė, 
Regina Prakseda; Tamošaitis, Pranas; Terkšlė, plerškynė, skambinė, tarškynė, tar-
tyklė; Tetenskas, Vytautas; Tetenskienė, Bražiūnaitė, Nijolė; Tirliavimai; Tošelė, 
beržo tošis, lakštingala, plėvelė; Uginčius, Bronius; Ūkas, birbilas, birzgalas, bruz-
gynė, ūžynė, ūžlė; „Utauta“; Valackas, Stanislovas; Varpai; Vydūnas; Vylius, Jaunius 
Jonas; „Vilnelė“; „Vilniaus kanklės“; Virbašius, Egidijus; Vyžintas, Algirdas; Zau-
kienė, Smalinskaitė, Elena; Žebrauskienė, Ona; Žemaitienė, Bendoraitytė, Uršulė; 
Žilevičius, Juozas; Žolinė, žolės švilpynė; Žvanguliai; Žvangutis, dzingulis, skam-
balėlis // Ten pat, p. 367; 369–370; 370; 371; 371; 377; 378; 400; 403; 404; 406; 408; 
410; 410; 424; 426; 438; 453; 474; 475; 479–480; 480; 481; 487; 491; 491–492; 492; 
509; 510–511; 511; 518; 534; 560; 561; 569; 578; 594; 611; 620; 621; 623–624; 631; 
639; 672; 678; 679; 688; 690; 692; 692.

329. Klimas, Jonas, Morkūnienė, Elena. Ratelis // Ten pat, p. 185.

330. Kšanienė, Daiva. Storosta, Albertas // Ten pat, p. 418.

331. Kučinskaitė, Jūratė. Sasnauskas, Skirmantas // Ten pat, p. 289.

332. Lebedys, Jurgis. Ruigys, Pilypas // Ten pat, p. 257.

333. Linkevičiūtė, Asta. [Povilo] Stulgos lietuvių tautinės muzikos instrumentų 
muziejus // Ten pat, p. 429.

334. Liutkutė-Zakarienė, Varsa. Povilionienė, Janulevičiūtė, Veronika; Račiūnai-
tė-Vyčinienė, Daiva // Ten pat, p. 137; 172–173.

335. Mielkutė, Rūta. Refrenas // Ten pat, p. 195–196.

336. Motuzas, Alfonsas. Butkus, Antanas // Ten pat, p. 699.

337. Norinkevičiūtė, Rasa, Žičkienė, Aušra. Rauda // Ten pat, p. 187–190.

338. Petrikaitė, Jūratė. Žuraulienė, Saulevičiūtė, Agotė // Ten pat, p. 691–692.

339. Pjūklas: [darbo įrankis, vartojamas ir kaip muz. instrumentas] // Ten pat, 
p. 103.

340. Poškaitis, Kazys. „Rugeliai“; „Rugučiai“; „Rūtelė“, „Pasėjau rūtelę“; „Suk-
tinis“; „Šeinis“ // Ten pat, p. 256; 256; 267; 434; 455. 

341. Ramoškaitė, Živilė. Puteikienė, Zarankaitė, Zofija; Sauka, Leonardas // Ten 
pat, p. 166; 291.



324

342. „Sadutė“, „Sadūto“ // Ten pat, p. 272.

343. Sauka, Donatas // Ten pat, p. 291.

344. „Skepetinė“ // Ten pat, p. 365.

345. Urbanavičienė, Dalia. „Piršlys“, „Veselia“, „Padabonė“, „Krėslelis“, „Uoš-
velė“ // Ten pat, p. 100.

346. Vanagas, Vytautas. Ostermeyer, Gottfried // Ten pat, p. 39.

347. Vyčinienė, Daiva. Oliavimai; Paruginės // Ten pat, p. 21; 67. 

348. Vyšniauskaitė, Angelė. Praetorius, Matthaeus // Ten pat, p. 138.

349. Žalalienė, Birutė. Sliužinskas, Rimantas; Zdanius, Zdanavičius, Jonas; Žars-
kienė, Šimonytė, Rūta; Žičkienė, Navasaitytė, Aušra // Ten pat, p. 371; 672; 678; 
680–681.

350. Žarskienė, Rūta. „Untytė“ // Ten pat, p. 564.

* * *
351. Čiubrinskas, Vytis. Kultūrinė antropologija // Visuotinė lietuvių enciklope-

dija. – V., 2007, t. 11, p. 226–227.

352. Garšva, Kazimieras. Lenkijos lietuvių etninės kultūros draugija // Ten pat, 
p. 787.

353. Girdzijauskas, Juozapas. Lebedys, Jurgis // Ten pat, p. 654.

354. Karaška, Arvydas. Kupčikas, Pranas; Lalavimas; Lamzdelis, lamzdelė, 
lamzdis, lamždis, lumzdelis, vamzdelis, vamzdis // Ten pat, p. 278; 474; 485.

355. Karaška, Arvydas, Šileika, Remigijus. Lėkštės, muzikos instrumentas // Ten 
pat, p. 706.

356. „Kubilas“: 1. Liet. liaudies šokis. 2. Liet. liaudies ratelis // Ten pat, p. 176.

357. Kupolinis, liet. liaudies ratelis // Ten pat, p. 285.

358. Kvieslė, kvietka, liet. muz. instrumentas // Ten pat, p. 380.

359. Labanoro dūda // Ten pat, p. 391.

360. Laimės, lietuvių mit. būtybės // Ten pat, p. 437.

361. Laurinkienė, Nijolė // Ten pat, p. 624.

362. Legenda: 3. Tautosakos moksle sakmė // Ten pat, p. 700. 

363. „Lenciūgėlis“, liet. liaudies šokis // Ten pat, p. 723.

364. Narbutas, Ignas. Krivis; Krūminė, liet. javų dievybė; Kurka, prūsų derlin-
gumo, vaisingumo dievybė; Ladona, Leda; Laima, Laimės Motė, Laimė; Laimė, 



325

Laima; Laukasargiai, laukosargiai, lauksargiai; Laukpatis; Laumė // Ten pat, p. 89; 
141; 304–305; 407; 435–436; 436–437; 611; 615; 618. 

365. Sabaliauskas, Algirdas. Kuršaitis, Aleksandras Teodoras; Kuršaitis, 
Frydrichas // Ten pat, p. 317; 317.

366. Stonys, Juozas, Tamošaitis, Mindaugas. Krėvė, Vincas // Ten pat, p. 27–28.

367. Stundžienė, Bronė. Krištopaitė, Danutė // Ten pat, p. 81.

368. Šmitienė, Giedrė. Krikštynų dainos // Ten pat, p. 49–50.

369. Vyšniauskaitė, Angelė. Kvieslys; Laigonas, laiguonas; Łasicki, Jan // Ten 
pat, p. 380–381; 426; 545.

* * *

370. Ambrazas, Algirdas. Muzikologija: [ir etnomuzikologija] // Visuotinė lietu-
vių enciklopedija: Lietuva. – V., 2007, t. 12, p. 599–602.

371. Būgienė, Lina, Šlekonytė, Jūratė. Pasakojamoji tautosaka // Ten pat, p. 262–264.

372. Dainų šventės // Ten pat, p. 286.

373. Daugirdaitė, Vilma. Tautosakos pateikėjai // Ten pat, p. 269–270.

374. Ivanauskaitė, Vita. Tautosaka ir raštija // Ten pat, p. 268–269.

375. Karaška, Arvydas. Etninė muzika; Muzikos instrumentai // Ten pat, p. 281–
284; 400–401.

376. Kensminienė, Aelita, Zaikauskienė, Dalia. Trumpųjų pasakymų (smulkioji) 
tautosaka // Ten pat, p. 266–268.

377. Merkienė, Regina. Papročiai ir šventės // Ten pat, p. 254–258.

378. Narbutas, Ignas. Religija ir mitologija // Ten pat, p. 251–254.

379. Sauka, Leonardas. Tautosakos mokslas // Ten pat, p. 619–622.

380. Siaurusaitis, Benjaminas. Liaudies medicina // Ten pat, p. 287.

381. Stundžienė, Bronė. Tautosakos rinkimas ir skelbimas // Ten pat, p. 269.

382. Urbanavičienė, Dalia. Liaudies choreografija // Ten pat, p. 284–286.

383. Ūsaitytė, Jurgita. Dainuojamoji tautosaka // Ten pat, p. 264–265.

Pranešimų tezės

384. Astrauskas, Rimantas. Lithuanian ethnomusicology in the post-war period: 
cultural and national resistance // Abstracts of the 39th world conference of the 
International Council for Traditional Music: 4–11 July 2007 / ICTM. – Vienna / 
Austria, 2007, p. 225–226. – Angl.



326

385. Balsys, Rimantas. Maldos į senuosius lietuvių ir prūsų dievus XIV–XVII 
amžiaus rašytiniuose šaltiniuose // Lietuvių folkloro raidos tradicijos: [XV tautosa-
kos konferencijos, surengtos Vilniuje 2007 10 11–12 d., pranešimų tezės]. – Vilnius, 
2007, p. 16.

386. Balode, Laimutė. Baltu mītiskie tēli Latvijas un Lietuvas hidronīmos // Bal-
tu filoloģijas perspektīvas = Baltų filologijos perspektyvos = Perspectives of Baltic 
philology: tarptautinė konferencija, Poznań, 2007. 05. 11–12: pranešimų tezės / Uni-
wersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. – [Poznanė, 2007], p. 32–33. – Latv.

387. Barkauskaitė, Giedrė. Lietuvių tautinio šokio raida: scenoje atliekami ir ma-
siškai šokami lietuvių šokiai // Lietuvių folkloro raidos tradicijos: [XV tautosakos 
konferencijos, surengtos Vilniuje 2007 10 11–12 d., pranešimų tezės]. – Vilnius, 
2007, p. 7–8.

388. Būgienė, Lina. Concept of sacred time and space in Lithuanian belief 
legends // The concept of time and space in European folklore: abstracts: Ljubljana, 
[Slovenia], September 6–9, 2007. – [Ljubljana, 2007], p. 10. – Angl.

389. Būgienė, Lina. Pasakojamosios tautosakos krizė? (Keli preliminarūs pasam-
protavimai) // Lietuvių folkloro raidos tradicijos: [XV tautosakos konferencijos, su-
rengtos Vilniuje 2007 10 11–12 d., pranešimų tezės]. – Vilnius, 2007, p. 16.

390. Gaidamavičiūtė, Rūta. Changes in Lithuanian musicology since the 
reestablishment of independence // Abstracts of the 39th world conference of the 
International Council for Traditional Music: 4–11 July 2007 / ICTM. – Vienna / 
Austria, 2007, p. 226–227. – Angl.

391. Goštautienė, Rūta. Narratives of Lithuanian national music: origins and values // 
Abstracts of the 39th world conference of the International Council for Traditional 
Music: 4–11 July 2007 / ICTM. – Vienna / Austria, 2007, p. 227–228. – Angl.

392. Jonutytė, Jurga. Folkloro sampratos priklausomybė nuo tradicijos ir tradicijos 
fiksavimo sąvokų // Lietuvių folkloro raidos tradicijos: [XV tautosakos konferencijos, 
surengtos Vilniuje 2007 10 11–12 d., pranešimų tezės]. – Vilnius, 2007, p. 18–19.

393. Kadžytė, Gražina. Indraja: mitų kūrimo liudijimai modernios visuomenės 
aplinkybėmis // Lietuvių folkloro raidos tradicijos: [XV tautosakos konferencijos, 
surengtos Vilniuje 2007 10 11–12 d., pranešimų tezės]. – Vilnius, 2007, p. 8–9.

394. Karoblis, Gediminas. Perspectives of phenomenology of dance: dance in 
Russian animation // Abstracts of the 39th world conference of the International 
Council for Traditional Music: 4–11 July 2007 / ICTM. – Vienna / Austria, 2007, 
p. 57–58.

 395. Kazlauskienė, Nijolė. Aprangos modernėjimas lietuvių liaudies dainose // 
Lietuvių folkloro raidos tradicijos: [XV tautosakos konferencijos, surengtos Vilniuje 
2007 10 11–12 d., pranešimų tezės]. – Vilnius, 2007, p. 4–5.



327

396. Kerbelytė, Bronislava. Naujoviški anekdotai – santykiai su tradicija // 
Lietuvių folkloro raidos tradicijos: [XV tautosakos konferencijos, surengtos Vilniuje 
2007 10 11–12 d., pranešimų tezės]. – Vilnius, 2007, p. 9–10.

397. Krikščiūnas, Povilas. Virtualusis laiškas: klasifikavimo bandymai // Lietuvių 
folkloro raidos tradicijos: [XV tautosakos konferencijos, surengtos Vilniuje 2007 10 
11–12 d., pranešimų tezės]. – Vilnius, 2007, p. 11–12.

398. Kudirkienė, Lilija. Patarlė ir nenorminiai leksikos bei gramatikos dariniai // 
Lietuvių folkloro raidos tradicijos: [XV tautosakos konferencijos, surengtos Vilniuje 
2007 10 11–12 d., pranešimų tezės]. – Vilnius, 2007, p. 5.

399. Kulakauskienė, Dovilė. Moksleivių magija: dvaselių kvietimai // Lietuvių 
folkloro raidos tradicijos: [XV tautosakos konferencijos, surengtos Vilniuje 2007 10 
11–12 d., pranešimų tezės]. – Vilnius, 2007, p. 10–11.

400. Laurinkienė, Nijolė. Naminiai žalčiai Pagirniai // Lietuvių folkloro raidos 
tradicijos: [XV tautosakos konferencijos, surengtos Vilniuje 2007 10 11–12 d., pra-
nešimų tezės]. – Vilnius, 2007, p. 17–18.

401. Nakienė, Austė. Baltic music on world music scene and on Internet // 
Abstracts of the 39th world conference of the International Council for Traditional 
Music: 4–11 July 2007 / ICTM. – Vienna / Austria, 2007, p. 84. – Angl.

402. Nakienė, Austė. Baltiška muzika – naujas vardas pasaulio muzikos scenoje 
ir internete // Lietuvių folkloro raidos tradicijos: [XV tautosakos konferencijos, su-
rengtos Vilniuje 2007 10 11–12 d., pranešimų tezės]. – Vilnius, 2007, p. 6–7.

403. Navalinskaitė, Kristina. Lelijų kalnelio padavimai // Krašto paveldas –7: 
konferencijos, skirtos Tarptautinei kultūros paminklų apsaugos dienai paminėti [su-
rengta 2007 04 20 d.], pranešimų tezės. – Panevėžys, 2007, p. 5.

404. Paškevičienė, Loreta. Panevėžio legendinė praeitis // Krašto paveldas – 7: 
konferencijos, skirtos Tarptautinei kultūros paminklų apsaugos dienai paminėti [su-
rengta 2007 04 20 d.], pranešimų tezės. – Panevėžys, 2007, p. 3–4.

405. Prascevičius, Egidijus. Raginėnų piliakalnio padavimai // Krašto paveldas – 7: 
konferencijos, skirtos Tarptautinei kultūros paminklų apsaugos dienai paminėti [su-
rengta 2007 04 20 d.], pranešimų tezės. – Panevėžys, 2007, p. 7.

406. Racėnaitė, Radvilė. Concept of inverse world in Lithuanian folk narratives // 
The concept of time and space in European folklore: abstracts: Ljubljana, [Slovenia], 
September 6–9, 2007. – [Ljubljana, 2007], p. 24–25. – Angl.

407. Racėnaitė, Radvilė. Citrinos su ŽIV įdaru, arba Ko bijo šiuolaikinis žmo-
gus // Lietuvių folkloro raidos tradicijos: [XV tautosakos konferencijos, surengtos 
Vilniuje 2007 10 11–12 d., pranešimų tezės]. – Vilnius, 2007, p. 12.

408. Racėnaitė, Radvilė. Senovės lietuvių dievai ir dangaus kūnai nuo XIII a. 
mito fragmentų iki vėlyvosios XX a. I p. tautosakos // Baltu filoloģijas perspek-



328

tīvas = Baltų filologijos perspektyvos = Perspectives of Baltic philology: tarptautinė 
konferencija, Poznań, 2007. 05. 11–12: pranešimų tezės / Uniwersytet im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu. – [Poznanė, 2007], p. 43–45.

409. Račiūnaitė-Paužuolienė, Rasa. Religiniai pasakojimai ir legendos apie Bar-
borą Žagarietę (Umiastauskaitę): šiuolaikinės tautosakos identifikacijos problema-
tika // Lietuvių folkloro raidos tradicijos: [XV tautosakos konferencijos, surengtos 
Vilniuje 2007 10 11–12 d., pranešimų tezės]. – Vilnius, 2007, p. 13–14.

410. Repšienė, Rita. Lietuvių mitologija: perspektyvos ir galimybės // Baltu 
filoloģijas perspektīvas = Baltų filologijos perspektyvos = Perspectives of Baltic 
philology: tarptautinė konferencija, Poznań, 2007. 05. 11–12: pranešimų tezės / 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. – [Poznanė, 2007], p. 45–46.

411. Sadauskienė, Jurga. Grožinė literatūra kaip folkloristikos objektas // Lietuvių 
folkloro raidos tradicijos: [XV tautosakos konferencijos, surengtos Vilniuje 2007 10 
11–12 d., pranešimų tezės]. – Vilnius, 2007, p. 18.

412. Sauka, Leonardas. Veikėjų ir vietų vardai, jų kaita Eglės pasakoje // Lietuvių 
folkloro raidos tradicijos: [XV tautosakos konferencijos, surengtos Vilniuje 2007 10 
11–12 d., pranešimų tezės]. – Vilnius, 2007, p. 3.

413. Savickaitė, Eglė. Tradiciškumo paieškos šiuolaikinių studentų prietaruose // 
Lietuvių folkloro raidos tradicijos: [XV tautosakos konferencijos, surengtos Vilniuje 
2007 10 11–12 d., pranešimų tezės]. – Vilnius, 2007, p. 10.

414. Stryczyńska-Hodyl, Ewa. Gyvenimas sustingęs amžinybėje. Kazio Bo-
rutos „Baltaragio malūnas“ kaip mitologinio pasaulio projekcija realistiniame so-
džiaus vaizde // Baltu filoloģijas perspektīvas = Baltų filologijos perspektyvos = 
Perspectives of Baltic philology: tarptautinė konferencija, Poznań, 2007. 05. 11–12: 
pranešimų tezės / Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. – [Poznanė, 
2007], p. 46–48.

415. Stundžienė, Bronė. Folkloro lauko tyrimų dabartis ir perspektyvos // Lietuvių 
folkloro raidos tradicijos: [XV tautosakos konferencijos, surengtos Vilniuje 2007 10 
11–12 d., pranešimų tezės]. – Vilnius, 2007, p. 15–16.

416. Šeškauskaitė, Daiva. Calendar dates referring to the annual development 
of plants in Lithuanian folklore // The concept of time and space in European folk-
lore: abstracts: Ljubljana, [Slovenia], September 6–9, 2007. – [Ljubljana, 2007], 
p. 26. – Angl.

417. Šlekonytė, Jūratė. Ages of man in Lithuanian folklore // The concept of time 
and space in European folklore: abstracts: Ljubljana, [Slovenia], September 6–9, 
2007. – [Ljubljana, 2007], p. 26–27. – Angl.

418. Vaiškūnas, Jonas. Saulės išvadavimo mito ir ritualo rekonstrukcijos galimy-
bės archeoastronominių duomenų kontekste // Baltu filoloģijas perspektīvas = Baltų 



329

filologijos perspektyvos = Perspectives of Baltic philology: tarptautinė konferencija, 
Poznań, 2007. 05. 11–12: pranešimų tezės / Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w 
Poznaniu. – [Poznanė, 2007], p. 50.

419. Vaitkevičienė, Daiva. Baltic and Eastern Slavic charms: typological parallels // 
Charms, charmers and charming: a three-day international conference at the Pécs 
Committee of the Hungarian Academy of Sciences: Friday 11th–Sunday 13th May, 
2007: abstracts. – [Pécs, 2007], p. 24. – Angl.

420. Zabielienė, Aušra. Tradicijos ir inovacijos santykis folklorinių ansamblių 
veikloje // Lietuvių folkloro raidos tradicijos: [XV tautosakos konferencijos, sureng-
tos Vilniuje 2007 10 11–12 d., pranešimų tezės]. – Vilnius, 2007, p. 7.

421. Zaikauskienė, Dalia. Semantinės transformacijos tradicinių patarlių per-
dirbiniuose // Lietuvių folkloro raidos tradicijos: [XV tautosakos konferencijos, su-
rengtos Vilniuje 2007 10 11–12 d., pranešimų tezės]. – Vilnius, 2007, p. 13.

422. Žarskienė, Rūta. Contemporary field research: regional folklore in-
vestigations in Western Lithuania // Abstracts of the 39th world conference of the 
International Council for Traditional Music: 4–11 July 2007 / ICTM. – Vienna / 
Austria, 2007, p. 148–149.

423. Žarskienė, Rūta. Iš ekspedicijų patirties: dabartinė instrumentinės muzikos 
situacija Žemaitijoje // Lietuvių folkloro raidos tradicijos: [XV tautosakos konferen-
cijos, surengtos Vilniuje 2007 10 11–12 d., pranešimų tezės]. – Vilnius, 2007, p. 15.

424. Žičkienė, Aušra. Advento-Kalėdų dainų melodijos: tradicijos kaita // 
Lietuvių folkloro raidos tradicijos: [XV tautosakos konferencijos, surengtos Vilniuje 
2007 10 11–12 d., pranešimų tezės]. – Vilnius, 2007, p. 4.

Sukaktys. Memoria

425. Akelienė, Loreta. „Dieve, saugok gyventi ilgiau kaip šimtą metų“: [apie 
105 metų sulaukusią Oną Sadauskienę, liaudies dainų pateikėją] // Suvalkietis 
(Marijampolė), 2007, birž. 14, p. 2–3.

426. Akramavičiūtė, Irina. Antanui Krutuliui – 120 // Muzikos barai, 2007, Nr. 3-4, 
p. 22–27.

427. Aleksynas, Kostas. Zenonas Slaviūnas ir radijas: 100-ąsias gimimo metines 
paminint // Tautosakos darbai, t. XXXIV (2007), p. 329–333.

428. Daugirdaitė, Vilma. Ar jau įmintos visos Vinco Krėvės folklorinės veiklos 
mįslės: [125-osioms gimimo metinėms] // Tautosakos darbai, t. XXXIV (2007), 
p. 295–309.

429. Daujotytė, Viktorija. Kontrapunktiškos minties vėliavininkas: Algirdui Ju-
liui Greimui – 90 // Varpai (Šiauliai), 2007 (22), p. 4–9.



330

430. Elekšis, Juozas. Muzikos profesionalai vaikai nepralenkė bemokslio tėvo: 
[apie Žemaitijos kaimo muzikantą Juozapą Petrošių, gimusį prieš 110 metų, ir jo 
vaikus] // Lietuvos aidas, 2007, vas. 24, p. 8–9.

431. Gudelis, Regimantas. Jubiliejinė dainų šventė Klaipėdoje ir ant Rambyno 
kalno: [skirta Mažosios Lietuvos lietuvių dainų šventės, įvykusios 1927 m., 80-me-
čiui paminėti] // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 4, p. 19–25. 

432. Iš Jurgio Dovydaičio ir Juzefos Ramanauskaitės susirašinėjimo: [Jurgiui 
Dovydaičiui – 100] / parengė Andžela Jakubynienė // Tautosakos darbai, t. XXXIII 
(2007), p. 282–300.

433. Jakubynienė, Andžela. Tautosakininkas Jurgis Dovydaitis: 100-ąsias gimi-
mo metines pasitinkant // Tautosakos darbai, t. XXXIII (2007), p. 278–281.

434. Juodelė, Petras. Vlado Bartusevičiaus kūrybinis fenomenas: [gimimo 80-me-
čiui] // Muzikos barai, 2007, Nr. 1-2, p. 23–24.

435. Kadžytė, Gražina. Iš giliųjų ramuvos versmių: Venantui Mačiekui – 70 // 
Tautosakos darbai, t. XXXIV (2007), p. 318–322.

436. Kanklių patriarcho netekus. Pranas Stepulis, 1913 12 14–2007 04 05: in 
memoriam // Literatūra ir menas, 2007, bal. 13, p. 23.

437. Klimka, Libertas. Minint Balio Buračo 110 metų sukaktį: Balys Buračas, 
1897 01 18–1972 07 28 // Kultūros aktualijos, 2007, [Nr.] 1, p. 35–36.

438. Klimka, Libertas. Pažymėta Balio Buračo 110 metų sukaktis // Draugas, 
2007, vas. 3, šeštadienio priedas „Menas. Literatūra. Mokslas“, p. 3, 5.

439. Kšanienė, Daiva. Liaudiškos muzikos puoselėtojo jubiliejus: docentui Vytau-
tui Alenskui – 60 // Muzikos barai, 2007, Nr. 5-6, p. 34–35.

440. Kudirkienė, Lilija. Profesorius Lutzas Röhrichas (1922–2006): pro memo-
ria // Tautosakos darbai, t. XXXIII (2007), p. 301–302.

441. Kulikauskienė, Vida. To nebepakartosime: [Marijai Mastonytei-Miliuvie-
nei – 75] // Etnografija: metraštis, [t.] 15-16, 2005–2006. – [Vilnius]: Lietuvos nacio-
nalinis muziejus, 2007, p. 260–261.

442. Lapėnaitė, Laima. Du gražūs jubiliejai: [Vaciui Miliui – 80, Marijai Mas-
tonytei-Miliuvienei – 75] // Etnografija: metraštis, [t.] 15-16, 2005–2006. – [Vilnius]: 
Lietuvos nacionalinis muziejus, 2007, p. 262–265.

443. Lapinskas, Anatolijus. Tautos skambesių kūrėjas: minimos liaudies instru-
mentų meistro ir tobulintojo Prano Servos [1907 04 16–1972 12 21] 100-osios gimi-
mo metinės // Draugas, 2007, bal. 14, šeštadienio priedas „Kultūra“, p. 1, 2. 

444. Lapinskas, Anatolijus. Vladas Bartusevičius [1927–1982] – ryški tautinio 
meno žvaigždė: [gimimo 80-mečiui] // Draugas, 2007, vas. 17, šeštadienio priedas 
„Menas. Literatūra. Mokslas“, p. 3, 7.



331

445. Lazauskaitė, Elvyda. Gyvenimas paskirtas etnologijai: Angelė Vyšniaus-
kaitė (1919 05 15–2006 07 09): pro memoria // Etnografija: metraštis, [t.] 15-16, 
2005–2006. – [Vilnius]: Lietuvos nacionalinis muziejus, 2007, p. 290–293.

446. Mačiekus, Venantas. Dirbęs Lietuvai: [in memoriam: Antanas Stravinskas 
(1927–2007)] // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 5, p. 77–78.

447. Mickuvienė, Irena. Kultūros metraštininko jubiliejus paminėtas Karmėlavo-
je ir Šiaulėnuose: [Balio Buračo 110-osioms gimimo metinėms] // Kultūros aktua-
lijos, 2007, [Nr.] 2, p. 16–17.

448. Prisiminimai apie Dovydaitį: [Jurgiui Dovydaičiui – 100]: [pokalbis]: / aut.: 
Bronė Stundžienė, Jaunius Vylius, Danutė Mažeikienė, Jonas Mardosa; parengė 
Saulė Matulevičienė // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 6, p. 63–64. 

449. Profesija – pasakų rinkėjas: [Jurgiui Dovydaičiui – 100] // Muzikos barai, 
2007, Nr. 11-12, p. 29.

450. Repšienė, Rita. „Kad būtų atkurtos kultūrinės vertybės“: skiriama Algirdo 
Juliaus Greimo 90-mečiui // Kultūros barai, 2007, Nr. 3, p. 60–64.

451. Sabaliauskas,  Algirdas. Pavelo Trosto [1907–1987] šimtmečiui // Tautosakos 
darbai, t. XXXIV (2007), p. 323–328.

452. Sabaliauskas, Algirdas. Prisiminkime olandų filologą [Reinder van der 
Meulen, 1882–1962]: 125-ąsias gimimo metines paminint // Tautosakos darbai, 
t. XXXIV (2007), p. 334–336.

453. Sadauskienė, Jurga. Poetinės semantikos kaita dainose, arba Dainuoti Braz-
džionį: 100-ąsias gimimo metines paminint // Tautosakos darbai, t. XXXIV (2007), 
p. 337–343.

454. Sauka, Leonardas. Mykolas Biržiška ir lietuvių dainos: 125-ąsias gimimo 
metines paminint // Tautosakos darbai, t. XXXIV (2007), p. 310–317.

455. Seibutis, Antanas. Stasiui Paliuliui – 105 // Šiaurės Rytai (Biržai), 2007, 
rugs. 8, p. 16.

456. Seliukaitė, Irena. Antanas Stravinskas, 1927 04 25–2007 08 31: in memo-
riam // Literatūra ir menas, 2007, rugs. 7, p. 23.

457. Stankevičiūtė, Ida. Kur neria Neris?: [Idos Stankevičiūtės (1952–2006) at-
minimui] / parengė J. Š. // Šiaurės Atėnai, 2007, birž. 16, p. 10.

458. Stundžia, Bonifacas. Anatolijus Nepokupnas (1932 03 18–2006 20 15): [in 
memoriam] // Baltistica, [t.] 42 (1) (2007), p. 152–155.

459. Šaknys, Žilvytis. Juozas Kudirka (1939 03 19–2007 06 21): in memoriam // 
Lietuvos etnologija, [t.] 7 (2007), p. 215–217.

460. Šaknys, Žilvytis. Netekome etnologijos patriarcho: Vacys Milius (1926 12 
08–2005 10 02): pro memoria // Etnografija: metraštis, [t.] 15-16, 2005–2006. – 
[Vilnius]: Lietuvos nacionalinis muziejus, 2007, p. 286–289.



332

461. Šaknys, Žilvytis. Profesorė Irena Regina Merkienė: mokslininkė ir mokyto-
ja: [70-mečio proga] // Lietuvos etnologija, [t.] 7 (2007), p. 7–17.

462. Šaknys, Žilvytis. Žymaus etnologo Juozo Kudirkos netekus: [1939 03 19–
2007 06 21: in memoriam:] // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 5, p. 75–77.

463. Šidlauskas, Aleksandras. Kraštotyrininko keliais: [Antanas Stravinskas, 
1927 04 25–2007 08 31: in memoriam] // Gimtinė, 2007, Nr. 10, p. 7–12.

464. Šumskis, Algirdas. Jubiliejinė dainų šventė, skirta Mažosios Lietuvos dainų 
šventės 80-mečiui // Muzikos barai, 2007, Nr. 5-6, p. 10–13.

465. Tautos skambesių kūrėjas. Pranas Tamošaitis, 1931 11 05–2007 03 22: in 
memoriam // Literatūra ir menas, 2007, kovo 30, p. 15.

466. Tetenskas, Vytautas. Netekome birbynės patriarcho: [Pranas Tamošaitis, 
1931 XI 5–2007 III 22: in memoriam] // Muzikos barai, 2007, Nr. 5-6, p. 69.

467. Tidikytė, Laimutė. Konferencija Lietuvių mokslo draugijos šimtmečio pro-
ga: [apie 2007 04 12 d. LLTI vykusią konferenciją] // Draugas, 2007, geg. 5, šešta-
dienio priedas „Kultūra“, p. 7.

468. Tidikytė, Laimutė. Vilniaus kultūrinio gyvenimo konferencija: [ 2007 04 12 
d. LLTI surengta Lietuvių mokslo draugijos šimtmečio proga] // Metai, 2007, Nr. 5, 
p. 155–156. 

469. Užmiškienė, Vilija. Kraštiečiui tautosakininkui Zenonui Slaviūnui – 100 me-
tų // Tauragės kurjeris, 2007, saus. 19, p. 8.

470. Vaitkevičius, Vykintas. Nauji puslapiai Neries istorijoje: [Idos Stankevičiū-
tės (1952–2006) atminimui] // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 5, p. 79–81.

471. Zemlickas, Gediminas. Tautos atgimimo keliu: [Lietuvių mokslo draugi-
jai – 100 metų] // Mokslo Lietuva, 2007, bal. 19–geg. 2, p. 1–3. 

472. Žarskienė, Rūta. Zenonas Slaviūnas ir lietuvių etninė instrumentinė muzika: 
[Zenonui Slaviūnui – 100] // Tautosakos darbai, t. XXXIII (2007), p. 262–277. 

473. Žemaitytė, Aldona. Šimtas metų – akies mirksnis: [tekstas, rašytas Onos 
Mikulskienės (1905 01 30–2008 04 19) šimtmečiui] // Draugas, 2007, gruod. 22, 
šeštadienio priedas „Kultūra“, p. 7.

Pokalbiai 

474. Ansamblių vakaras „Saulės vartai“: [su Dainų šventės Ansamblių vakaro 
scenarijaus autore, režisiere ir vyriausiąja baletmeistere Leokadija Dabužinskaite 
kalbasi Dalia Rastenienė] // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 3, p. 16–19. 

475. Apie piršlio lakinimą ir piemenų dainas: su tverečėnų tradicijų žinovu 
Antanu Bieliniu kalbasi Juozas Šorys // Šiaurės Atėnai, 2007, vas. 24, p. 10.



333

476. Apie tarpušvenčio tendencijas ir programų rengimą: [su Dainų šventės 
„Būties ratu“ direktoriumi Sauliumi Liausa kalbasi Dalia Rastenienė] // Liaudies 
kultūra, 2007, Nr. 3, p. 7–10.

477. Baltarusiai: savojo tapatumo paieškose: [baltarusių kultūrologą Mikolajų 
Biaspamiatnych kalbina Gediminas Zemlickas] // Mokslo Lietuva, 2007, spal. 4–17, 
p. 12; spal. 18–31, p. 4.

478. Baltistė Laimutė Balode: tarp Rygos, Helsinkio ir Vilniaus / kalbėjosi 
Laimutė Adomavičienė // Šiaurės Atėnai, 2007, rugs. 15, p. 3.

479. Baltų religijos ir mitologijos tyrinėjimo prasmė: [Dainių Razauską kalbina 
Saulė Matulevičienė] // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 5, p. 1–6.

480. Dainų diena „Dainos ratu“: [su Dainų šventės Dainų dienos kūrybinės gru-
pės vadovu Vytautu Miškiniu kalbasi Dalia Rastenienė] // Liaudies kultūra, 2007, 
Nr. 3, p. 23–26.

481. Dainų ir šokių šventėje: „Jotvos“ vadovę, choreografę Korneliją Janušanienę 
kalbina Sigitas Birgelis: [įspūdžiai iš Vilniuje vykusios Dainų šventės] // Aušra 
(Seinai), 2007, Nr. 15, p. 19–21.

482. Dėl tautinio prado: apie jaunimo meninį ugdymą, dainų švenčių rūpesčius, 
biurokratines, dvasines kliūtis – pokalbį su Lietuvos liaudies kultūros centro direk-
toriaus pavaduotoju Juozu Mikutavičiumi išdėsto Liudvikas Giedraitis // Liaudies 
kultūra, 2007, Nr. 1, p. 1–5.

483. D. Krištopaitė: tautosakos ir knygų keliais: [J. Basanavičiaus premijos lau-
reatę Danutę Krištopaitę kalbina Audrius Musteikis] // Lietuvos žinios, 2007, lapkr. 
19, p. 14–15.

484. Folkloro diena „Saulutė rateliu tekėjo“: [su Dainų šventės Folkloro dienos 
kūrybinės grupės vadove Vida Šatkauskiene kalbasi Dalia Rastenienė] // Liaudies 
kultūra, 2007, Nr. 3, p. 13–16.

485. Iš pokalbių su Romualdu Ozolu: 7–8 dešimtmečio dvasinės erdvės: [apie kraš-
totyros sąjūdį, tautosakos ekspedicijas, „Ramuvą“; kalbėjosi Saulė Matulevičienė] // 
Liaudies kultūra, 2007, Nr. 5, p. 45–53.

486. Iš Rasos švenčių Kernavėje istorijos: [su Kernavės archeologijos ir isto-
rijos muziejaus-rezervato darbuotoju Jonu Vitkūnu kalbasi Saulė Matulevičienė] // 
Šiaurės Atėnai, 2007, birž. 23, p. 10.

487. Kaip būti lietuviu: [apie pietryčių Lietuvą su buvusiais mokyklų direkto-
riais Algimantu Masaičiu, Vytautu Dailidka, Stanislovu Budraičiu kalbasi Liudvikas 
Giedraitis] // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 6, p. 1–6. 

488. Kanklių popietė „Skambėkite, kanklės“: [su Dainų šventės kanklių popietės 
meno vadove Lina Naikeliene kalbasi Dalia Rastenienė] // Liaudies kultūra, 2007, 
Nr. 3, p. 10–13.



334

489. Kraštotyrininkų byla: [apie 1973 m. represijas prieš to meto kraštotyros są-
jūdį su Vidmantu Povilioniu kalbasi Saulė Matulevičienė] // Liaudies kultūra, 2007, 
Nr. 6, p. 46–55.

490. Krikštopaitis, Juozas Algimantas. Scenografinė erdvės galia: [pokalbis su 
Dalia Mataitiene apie jos scenografijos kūrinius ir scenografiją folkloro teatro spek-
takliams] // Naujoji Romuva, 2007, Nr. 4, p. 51–56.

491. Kuo alsuoja dabartinė Lietuvos etnologija? / parengė Juozas Šorys; aut.: 
Arūnas Vaicekauskas, Vytis Čiubrinskas, Bronė Stundžienė, Žilvytis Šaknys, Jonas 
Mardosa, Regina Irena Merkienė // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 4, p. 63–68.

492. Nenusileisk, saulele: [70-metį Algį Uzdilą kalbina Sigitas Birgelis; ir apie 
lenkiškai sekamą ant Šiurpilio piliakalnio pasaką apie Eglę žalčių karalienę] // Aušra 
(Seinai), 2007, Nr. 8, p. 12–19.

493. Nepaisant sąlygų – būti laisvam: [ir apie „Skamba skamba kankliai“ festiva-
lį, ramuviečių veiklą] / [skulptoriaus Gedimino Radzevičiaus pasakojimas; parengė 
Kęstutis Danielius Rimkevičius] // Kultūros aktualijos, 2007, [Nr.] 1, p. 18–21.

494. Pasikalbėjimai ant dainų švenčių kelio: ar išliks Dainų šventės lietuvių dva-
singumo viršūne / užrašė Liudvikas Giedraitis; aut.: Juozas Mikutavičius, Eduardas 
Balčytis, Marcelijus Martinaitis, Romualdas Grigas, Nijolė Sinkevičiūtė // Muzikos 
barai, 2007, Nr. 5-6, p. 28–31.

495. Pilietiškumo, tautiškumo akivaruose: [Pilietinės visuomenės instituto direk-
torių, kultūros istoriką Darių Kuolį kalbina Liudvikas Giedraitis] // Liaudies kultūra, 
2007, Nr. 2, p. 1–5. 

496. Puoselėti lietuvybę: su Skriaudžių kultūros centro vadove, stovyklos „Nuo 
Joninių iki Petrinių“ vadove Virginija Naudžiūte kalbėjosi Petras Vitkauskas // Aušra 
(Seinai), 2007, Nr. 15, p. 22.

497. Probočiaus daina Londone: su Londono lietuvių folkloro ansamblio „Saduto“ 
vadove ir lituanistinės mokyklos „Vyturiukas“ mokytoja Ligita Paulauskaite kalbasi 
Juozas Šorys // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 5, p. 82–84.

498. Rasos Kernavėje: [apie tai, kaip prieš 40 metų buvo pirmą kartą švenčia-
ma Rasos šventė] / parengė Saulė Matulevičienė; aut.: Alpis Indronis (Alfonsas An-
driuškevičius), Jonas Trinkūnas, Vacys Bagdonavičius, Antanas Gudelis, Viktorija 
Daujotytė, Rimantas Matulis // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 3, p. 70–79.

499. Regina Mikštaitė-Čičiurkienė džiaugiasi pasirinkusi studijuoti etnologi-
ją: [monografijos „Piemenavimas Švenčionių krašte XX a.“ (Švenčionys: Firidas, 
2007) autorę kalbina Ieva Baranauskaitė, Asta Jasiulionytė] // Švenčionių kraštas 
(Švenčionėliai), 2007, gruod. 22, p. 7–8.

500. Rita Repšienė: „Laimė, kaip pasakose, ateina savaime“: [apie pasakas, jų 
knygų sudarymą] / [užrašė] Alma Zygmantaitė // Moters savaitė (Vilnius), 2007, Nr. 
51, p. 10–13. 



335

501. Ritos laimė: [apie užkalbėjimus Ritą Balkutę kalbina Liudvikas Giedraitis] // 
Liaudies kultūra, 2007, Nr. 5, p. 7–11.

502. Šokių diena „Lino sakmė“: [su Dainų šventės Šokių dienos scenarijaus 
autore, meno vadove ir vyriausiąja baletmeistere Laimute Kisieliene kalbasi Dalia 
Rastenienė] // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 3, p. 19–23.

503. Tai buvo natūrali pareiga – dirbti savo kraštui: [Aldoną Vaicekauskienę, 
daug nudirbusią etninės kultūros labui, kalbina Vida Stankevičienė] // Aušra (Seinai), 
2007, Nr. 12, p. 19–21.

504. Tautosakos tyrinėtojas vedžioja paslaptingais takais: [pokalbį su kraštotyri-
ninku Albinu Kurtinaičiu užrašė Birutė Nenėnienė] // Santaka (Vilkaviškis), 2007, 
liep. 24, p. 4.

505. Tradicija gyva tik tuomet, kai mes ją puoselėjame...: [Reginą Mikštaitę-
Čičiurkienę, monografijos „Piemenavimas Švenčionių krašte XX a.“ (Švenčionys: 
Firidas, 2007) autorę, kalbina Algis Jakštas] // Švenčionių kraštas (Švenčionėliai), 
2007, rugpj. 29, p. 6.

506. Valstybinės ar „valdiškos“?: [apie šventes su Veronika ir Vidmantu Povi-
lioniais kalbėjosi Kęstutis Danielius Rimkevičius ir Lina Gerdvilytė] // Kultūros ak-
tualijos, 2007, [Nr.] 6, p. 16–18.

507. „Vasaros dainos ilgam išlikdavo atminty“: su tautosakininke, šių metų 
Valstybinės Jono Basanavičiaus premijos laureate Danute Krištopaite kalbasi Juozas 
Šorys // Šiaurės Atėnai, 2007, lapkr. 17, p. 3, 4.

508. Veronika: [XX a. II pusės kraštotyros sąjūdžio dokumentavimas] / užrašė 
Saulė Matulevičienė; aut.: Veronika Janulevičiūtė-Povilionienė, Zita Kelmickaitė, 
Antanas Fokas, Evaldas Vyčinas // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 1, p. 53–73; tę-
sinys; aut.: Veronika Janulevičiūtė-Povilionienė, Linas Karalius-Ezopas, Petras 
Vyšniauskas, Austė Nakienė // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 2, p. 49–59.

Recenzijos

509. Aleksynas, Kostas. Už Tėvynę – tad ir už mus. – Rec. garso disko ir kn.: Už 
laisvę, tėvynę ir tave: gražiausios partizanų dainos: natos, žodžiai, nuotraukos. – V., 
2007 // Tautosakos darbai, t. XXXIV (2007), p. 362–364. 

510. Bufienė, Giedrė. Knyga apie patarles visiems. – Rec. kn.: Mieder, W. 
Proverbs: A Handbook, (Greenwood Folklore Handbooks). – Westport, Connecticut, 
London: Greenwood Press, 2004 // Tautosakos darbai, t. XXXIII (2007), p. 303–309.

511. Bufienė, Giedrė. Patarlių sisteminimo keliai ir klystkeliai. – Rec. kn.: 
Lauhakangas, O. The Matti Kuusi international type system of proverbs: FF 
Communications, No. 275. – Helsinki, 2001 // Tautosakos darbai, t. XXXIV (2007), 
p. 364–370. 



336

512. Ivanauskaitė, Vita. Dialogo variantai „Kazio Grigo pokalbiuose laiškais“. – 
Rec. kn.: Kazio Grigo pokalbiai laiškais. – V., 2006 // Tautosakos darbai, t. XXXIV 
(2007), p. 358–362.

513. Kerbelytė, Bronislava. – Rec. kn.: Sliužinskas, R. Lietuvių ir lenkų liaudies 
dainų sąsajos. – Klaipėda, 2006 // Res humanitariae, 2007 (1), p. 153–156.

514. Klimka, Libertas. Nuo apeigos iki prietaro. – Rec. kn.: Balsys, R. Lietuvių 
ir prūsų dievai, deivės, dvasios: nuo apeigos iki prietaro. – Klaipėda, 2006 // Šiaurės 
Atėnai, 2007, bal. 28, p. 9.

515. Matulevičienė, Saulė. Profesoriaus Donato Saukos „Lietuvių tautosaka“ ir 
betarpiškumo malonė. – Rec. kn.: Sauka, D. Lietuvių tautosaka. – 2-asis patais. ir 
papild. leid. – V., 2007 // Tautosakos darbai, t. XXXIV (2007), p. 352–358.

516. Petrošienė, Lina. – Rec. kn.: Balsys, R. Lietuvių ir prūsų dievai, deivės ir 
dvasios: nuo apeigos iki prietaro. – Klaipėda, 2006 // Res humanitariae, 2007 (1), 
p. 157–159. 

 517. Racėnaitė, Radvilė. Ką mums seka vaiko sukurta pasaka? – Rec. kn.: 
Bražienė, N. Ką seka vaiko pasaka: metodinė priemonė. – Šiauliai, 2006 // Tautosakos 
darbai, t. XXXIII (2007), p. 312–316.

518. Razauskas, Dainius. Semiotikos greimas ant mi(s)tikos pieno. – Rec. kn.: 
Greimas, A. J. Lietuvių mitologijos studijos. – V., 2005 // Kultūros barai, 2007, 
Nr. 1, p. 83–92.

519. Šaknys, Žilvytis. – Rec. kn.: Anglickienė, L. Kitataučių įvaizdis lietuvių 
folklore. – V., 2006 // Lietuvos etnologija, [t.] 7 (2007), p. 181–184.

520. Vaitkevičienė, Daiva. Anglų užkalbėjimai: nuo tipologijos sudarymo iki va-
rijavimo tyrimų. – Rec. kn.: Roper, J. English verbal charms: FF Communications, 
288. – Helsinki, 2005 // Tautosakos darbai, t. XXXIII (2007), p. 309–312.

521. Žemaitytė, Aldona. Baimė + fantazija = siaubas. – Rec. kn.: Siaubo pasa-
kos. – Kaunas, 2006 // Literatūra ir menas, 2007, bal. 27, p. 5.

Anotacijos

522. Alekna, Viktoras. Visuotinė lietuvių enciklopedija: dešimtasis tomas. – 
Anotac. kn.: Visuotinė lietuvių enciklopedija. – V., 2006, t. 10 // Mokslo Lietuva, 
2007, bal. 19–geg. 2, p. 13.

523. Anotac. kn.: Krikštopaitis, J. A. Albina Makūnaitė: dramatinė dailės poeti-
ka: [ir apie lietuvių liaudies pasakų iliustravimą]. – V., [2006] // Naujoji Romuva, 
2007, Nr. 2, p. 88.

524. Anotac. kn.: Motuzas, A. Kelmės krašto katalikiška etninė kultūra. – Kaunas, 
2007 // Kultūros aktualijos, 2007, [Nr.] 5, p. 31.



337

525. Anotac. kn.: Punsko ir Seinų krašto lietuviai: etninio ir kultūrinio tapatumo 
bruožai. – Punskas, 2006 // Kultūros aktualijos, 2007, [Nr.] 3, p. 26.

526. Anotac. kn.: Raudėnų kraštas. – V., 2007 // Kultūros aktualijos, 2007, [Nr.] 5, 
p. 31.

527. Anotac. kn.: Suk, suk ratelį...: išeivijos lietuvių tautinių šokių šventės / su-
darytoja Genovaitė Dumčiūtė-Breichmanienė. – Hamilton, Ontario, Canada, 2006 // 
Kultūros aktualijos, 2007, [Nr.] 2, p. 27.

528. Anotac. kn.: Tai bent vestuvės: „Senovinių kupiškėnų vestuvių“ 40-me-
čiui. – Utena, 2006 // Kultūros aktualijos, 2007, [Nr.] 3, p. 26. 

529. Bindokienė, Danutė. Prarasto, bet neprarasto krašto enciklopedija: Mažosios 
Lietuvos enciklopedijos III tomą sutinkant. – Anotac. kn.: Mažosios Lietuvos enci-
klopedija. – V., 2006, t. 3 // Draugas, 2007, gruod. 1, šeštadienio priedas „Kultūra“, 
p. 6–7.

530. CD „A mon sakā?“ – Anotac. garso disko: A mon sakā: modernizuoto že-
maičių folkloro projektas. – V., 2005 // Muzikos barai, 2007, Nr. 3-4, p. 30. 

531. CD „Kada sūneliai sugrįš“. – Anotac. garso disko: Kada sūneliai sugrįš: karinių-
istorinių dainų interpretacijos. – V., 2007 // Muzikos barai, 2007, Nr. 3-4, p. 30–31.

532. D. B. Šokis – tai jaunatviška džiaugsmo gaida. – Anotac. kn.: Suk, suk 
ratelį...: išeivijos lietuvių tautinių šokių šventės / sudarytoja Genovaitė Dumčiūtė-
Breichmanienė. – Hamilton, Ontario, Canada, 2006 // Draugas, 2007, saus. 20, šeš-
tadienio priedas „Menas. Literatūra. Mokslas“, p. 6–7. 

533. Kalnius, Petras. Punsko ir Seinų krašto lietuviai etnologų akimis. – Anotac. 
kn.: Punsko ir Seinų krašto lietuviai: etninio ir kultūrinio tapatumo bruožai. – 
Punskas, 2006 // Aušra (Seinai), 2007, Nr. 1, p. 11–13.

534. Kudirkienė, Lilija. – Anotac. kn.: Ivanauskaitė, J. Odė džiaugsmui: eilėraš-
čiai. – V., 2007 // Tautosakos darbai, t. XXXIV (2007), p. 373–374.

535. Kudirkienė, Lilija. – Anotac. kn.: Juško-Štekele, A. Latgaliešu folklora. – 
Rēzekne, 2007 // Tautosakos darbai, t. XXXIV (2007), p. 376–377.

536. Kudirkienė, Lilija. – Anotac. kn.: Sadauskienė, J. Didaktinės lietuvių dai-
nos: poetinių tradicijų sandūra XIX–XX a. pradžioje. – V., 2006 // Tautosakos dar-
bai, t. XXXIV (2007), p. 371.

537. Pranės Dundulienės knygų serija: vaizdiniai ir simboliai lietuvių mene. – 
Anotac. kn.: Dundulienė, P. Ugnis lietuvių pasaulėjautoje. – V., 2006; ir Dundulienė, 
P. Žaltys ir jo simboliai lietuvių liaudies mene ir žodinėje kūryboje. – V., 2005 // 
Mokslo Lietuva, 2007, vas. 15–28, p. 15.

538. Racėnaitė, Radvilė. – Anotac. kn.: Druvis: almanach Centru etnakasmalogiji 
«Kryŭja». – Mensk, 2005, № 1 // Tautosakos darbai, t. XXXIV (2007), p. 374–376.



338

539. Račkauskas, Kazys. Knyga apie dzūkų vestuvinius papročius. – Anotac. 
kn.: Kulikauskaitė-Radzevičienė, S. Paprocų gyvascis dzūkų veseiliosa. – V., 2007 // 
Gimtinė, 2007, Nr. 11, p. 8.

540. Ramoškaitė, Živilė. – Anotac. garso disko ir kn.: Barbora Buivydaitė: au-
tentiškas folkloras. – V., 2006 // Tautosakos darbai, t. XXXIV (2007), p. 372–373.

541. Šabasevičienė, Daiva. Vitalijaus Mazūro atgimimas. – Anotac. „Lėlės“ teatro 
spektaklio „Eglė žalčių karalienė“; režisierius Vitalijus Mazūras // Literatūra ir me-
nas, 2007, spal. 26, p. 7, 10.

542. Šlekonytė, Jūratė. – Anotac. kn.: Voigt, V. Europäische Linien: Studien zur 
Finnougristik, Folkloristik und Semiotik. – Budapest, 2005 // Tautosakos darbai, 
t. XXXIII (2007), p. 317–320.

543. Urbonienė, Skaidrė. – Anotac. kn.: Vaicekauskas, A. Lietuvių žiemos šven-
tės: bendruomeninės kalendorinio ciklo apeigos XIX a. pab.–XX a. pr. – Kaunas, 
2005 // Etnografija: metraštis, [t.] 15-16, 2005–2006. – [Vilnius]: Lietuvos naciona-
linis muziejus, 2007, p. 282–284.

544. Veževičius, Karolis. – Anotac. kn.: Kazio Grigo pokalbiai laiškais. – V., 
2006 // Naujasis židinys–Aidai, 2007, Nr. 3, p. 144.

545. Zaikauskienė, Dalia. – Anotac. kn.: What goes around comes around: the 
circulation of proverbs in contemporary life / edited by Kimberly J. Lau, Peter 
Tokofsky, Stephen D. Winick. – Logan, Utah: Utah State University Press, 2004 // 
Tautosakos darbai, t. XXXIII (2007), p. 320–322.

546. Zemlickas, Gediminas. Rusijoje domimasi Marijos Gimbutienės pavel-
du. – Anotac. kn.: Гимбутас, М. Цивилизация Великой Богини: мир Древней 
Европы. – М., 2006 // Mokslo Lietuva, 2007, spal. 4–17, p. 7.

547. Žeimantas, Vytautas. Ukmergės krašto padavimai ir pasakojimai „Eik pas 
Moką pasimokyt...“ – Anotac. kn.: Eik pas Moką pasimokyt...: Ukmergės krašto pa-
davimai ir pasakojimai. – Ukmergė, 2007 // Lietuvos aidas, 2007, spal. 6, p. 6.

548. Žičkienė, Aušra. – Anotac. kn.: Jadvyga Čiurlionytė / sudarė ir parengė 
Laima Burkšaitienė. – V., 2006 // Tautosakos darbai, t. XXXIV (2007), p. 372.

549. Žilinskienė, Vida. Kupiškėnų enciklopedija. – Anotac. kn.: Kupiškėnų enci-
klopedija. – V., 2006, t. 1 // Mokslo Lietuva, 2007, liep. 5–18, p. 12. 

Bibliografija

550. 2005 metų lietuvių tautosakos bibliografija / sudarė Vitas Agurkis // 
Tautosakos darbai, t. XXXIII (2007), p. 331–368.

551. Kraštotyrininkė Albina Katinaitė-Navickienė: bibliografijos rodyklė / suda-
rė Janina Baškauskienė; Ukmergės raj. savivaldybės Vlado Šlaito viešoji biblioteka, 
Lyduokių filialas. – Ukmergė: Valdo leidykla, 2007. – 45, [1] p. 



339

552. Lazdijų rajono kraštotyrinių darbų katalogas / Lazdijų krašto muziejus. – 
Kaunas: Spalvų kraitė, 2007. – 63, [1] p.

Informacija, apžvalgos

553. Abelkienė, Gajutė. Židikų apylinkėse lankėsi tautosakos rinkėjai // Būdas 
žemaičių (Mažeikiai), 2007, birž. 22, p. 5.

554. Abramavičienė, Danutė. Tautinės kultūros paveldas dar neatgyveno // 
Valstiečių laikraštis, 2007, lapkr. 20, p. 18.

555. Aleksynas, Kostas. Apie leidinį „Laumių vaikai“ // Laumių vaikai. – V., 
2007, p. 5.

556. Alenskaitė, Eglė. Kaimo kapelų varžytuvės Šunskų miške // Suvalkietis 
(Marijampolė), 2007, birž. 9, p. 4.

557. Almonaitienė, Gintauta. Seminaro „Tautosaka ugdymo procese“ atgarsiai // 
Dainavos žodis (Alytus), 2007, kovo 30, p. 15.

558. Andrijauskienė, Asta. Tarptautinės etninės kultūros stovyklos Pabradėje at-
garsiai // Švenčionių kraštas (Švenčionėliai), 2007, liep. 14, p. 11.

559. Andrikonytė, Asta, Savičiūnaitė, Vida. Lietus nenuplovė Dainų šventės su-
kelto džiaugsmo: net keturias dienas Vilniuje ir Kaune vyko liūčių lydimi tautos 
kūrybinių versmių vakarai // Lietuvos rytas, 2007, liep. 6, p. 8.

560. Anglickienė, Laima. Kaune pristatyta Reginos Mikštaitės-Čičiurkienės mo-
nografija „Piemenavimas Švenčionių krašte XX a.“ [Švenčionys: Firidas, 2007] // 
Švenčionių kraštas (Švenčionėliai), 2007, lapkr. 17, p. 7.

561. Anulienė, Audronė. Pristatėme Tauragės krašto tautosakininkus // Tauragiš-
kių balsas, 2007, vas. 20, p. 2.

562. Armonaitė, Liucija. Dainų šventės šviesa ir debesys // Lietuvos žinios, 2007, 
liep. 9, p. 8–9.

563. Aukštaitytė, Jurgita. Dainų šventės renginiuose – gausu marijampoliečių // 
Suvalkietis (Marijampolė), 2007, liep. 5, p. 5. 

564. Averkienė, Rūta. Marcinkonyse skambėjo dzūkų dainos: [apie etnografinių 
ansamblių subuvimą „Teka teka skaisti saulė...“] // Respublika, 2007, liep. 28, p. 26.

565. Averkienė, Rūta. Marcinkoniškiams – atnaujintas [laisvalaikio ir pramogų] 
centras // Respublika, 2007, saus. 30, p. 18.

566. Balašaitis, Antanas. Sėkmingai leidžiama Mažosios Lietuvos enciklope-
dija // Draugas, 2007, kovo 31, šeštadienio priedas „Menas. Literatūra. Mokslas“, 
p. 1–3, 7. 

567. Byčienė, Dalia. J. Basanavičiaus tėviškėje – naujos tradicijos: [Ožkabaliuose 
įkurto muziejaus darbuotojai rengia lankytojams senųjų papročių pamokas] // 
Respublika, 2007, rugs. 5, p. 21. 



340

 568. Birgelis, Sigitas. 10-asis „Knygų pavasaris“: [ir apie knygos „Punsko ir 
Seinų krašto lietuviai: etninio ir kultūrinio tapatumo bruožai“ (Punskas, 2006) pri-
statymą Vilniaus mokytojų namuose] // Aušra (Seinai), 2007, Nr. 7, p. 18–19.

569. Birgelis, Sigitas. „Dzūkų laidotuvių apeigos“: [apie 2007 12 02 d. Punske 
rodytą etnografinį dokumentinį filmą] // Aušra (Seinai), 2007, Nr. 23, p. 22–23.

570. Birgelis, Sigitas. Punsko parapijai 140 metų: [ir apie kunigo Simono 
Norkaus-Narkevičiaus bendradarbiavimą su Jonu Basanavičiumi] // Aušra (Seinai), 
2007, Nr. 15, p. 7–9; Nr. 16, p. 18–20.

571. Bleizgienė, O., Černiauskienė, A., Zuzevičienė, B., Vaivadienė, E. Susitiki-
mai: [apie kompleksinę ekspediciją į Gerdašius ir rengiamą knygą apie tą kaimą] // 
Gimtinė, 2007, Nr. 11, p. 5.

572. Budrikienė, Vilija. Dainų šventės dalyvių šypsenų lietus nenuplovė: [įspū-
džiai iš Dainų šventės „Būties ratu“] // Šilutės naujienos, 2007, liep. 12, p. 5.

573. Budrikienė, Vilija. Folkloro šventės dalyviai linksminosi ir šmekiavo sūrius: 
[apie šventę Katyčiuose] // Šilutės naujienos, 2007, liep. 16, p. 1, 7.

574. Būgienė, Lina. Laiko ir erdvės samprata Europos folklore: [apie Liublianoje 
surengtą tarptautinę mokslinę konferenciją] // Tautosakos darbai, t. XXXIV (2007), 
p. 382–384.

575. Bukaitė, Vilma. Profesoriaus Mykolo Biržiškos gimimo sukakties minėji-
mas Signatarų namuose // Lietuvos aidas, 2007, lapkr. 24, priedas „Naujausios ži-
nios“, p. 2.

576. Burba, Domininkas. Mįslės iš XVIII amžiuje Lietuvos Didžiojoje Kuni-
gaikštystėje sukurtos rankraštinės knygos // Tautosakos darbai, t. XXXIII (2007), 
p. 248–250.

577. Bus pristatytos „Siaubo pasakos“ // 15 min, 2007, vas. 20, p. 8.

578. Būties ratu su daina: [apie Dainų šventę] // Nemunas, 2007, liep. 12–18, p. 2.

579. Čėplaitė, Silvija. XIII vaikų šokių šventė „Aguonėlė“ – įsimintiniausia ir 
rekordinė // Aušra (Seinai), 2007, Nr. 12, p. 23–24.

580. Dainų šventė turės savo įstatymą // Respublika, 2007, rugpj. 31, p. 20.

581. Daugirdaitė, Vilma. Kas šiandien pasakojama latvių ir apie latvius Žemai-
tijoje // Tautosakos darbai, t. XXXIV (2007), p. 243–244.

582. Derliaus šventė Sodyboje: [apie lygiadienio šventę, surengtą 2007 rugs. 
22 d. Headley Park, Didžiojoje Britanijoje] // Europos lietuvis, 2007, Nr. 10, p. 1.

583. Dobranskienė, Romualda. Mintys po Dainų šventės // Šilutės naujienos, 
2007, liep. 16, p. 4.

584. Dr. Danutė Krištopaitė – 2007 metų Valstybinės J. Basanavičiaus premijos 
laureatė // Kultūros aktualijos, 2007, [Nr.] 6, p. 3.



341

585. 2007 m. birželio 16–17 d. jubiliejinės dainų šventės Klaipėdoje, skirtos 
Mažosios Lietuvos lietuvių šventės 80-mečiui, renginių programa // Muzikos barai, 
2007, Nr. 5-6, p. 13.

586. 2007 m. Lietuvos dainų šventė „Būties ratu“: [programa] // Muzikos barai, 
2007, Nr. 5-6, p. 8–9.

587. Elekšis, Juozas. Nugalėjo žemaičiai: [apie moksleivių etnokultūros tarpregi-
onines varžytuves] // Gimtinė, 2007, Nr. 6, p. 5, 9.

588. Filmanavičiūtė, Dovilė. Sostinėje – viso pasaulio kankliai: [apie prasidėsiantį 
tradicinės muzikos festivalį „Skamba skamba kankliai“ // 15 min, 2007, geg. 27, p. 4.

589. Gegužės 23–27 d. Vilniuje – XXXV tarptautinis folkloro festivalis „Skamba 
skamba kankliai“ // Lietuvos rytas, 2007, geg. 23, priedas „Sostinė“, p. 2.

590. Giedraitis, Liudvikas. „Aukso paukšte“ sparnuotieji: [apie apdovanojimą 
pelniusius folkloro ansamblius „Ramočia“, „Kaukutis“, „Jorė“, Kriščiūnų šeimos 
kapeliją] // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 4, p. 69–73.

591. Giedraitis, Liudvikas. Viltingas daigynėlis „Tramtatulis“: [apie 2007 04 27–
29 d. Kaune surengtą Lietuvos vaikų ir moksleivių liaudies kūrybos atlikėjų konkur-
są] // Liaudies kultūra, 2007, Nr. 4, p. 74–84.

592. Griškevičiūtė, Vaidotė. Mažieji susipažino su senovės lietuvių kultūra // 
Ukmergės žinios, 2007, kovo 31, p. 12.

593. Gudas, Virgaudas. Dainų ir šokių pynė sujungė įvairių tautybių mokslei-
vius: [apie moksleivių menų festivalį „Rytų Lietuvos žiedas“] // Respublika, 2007, 
geg. 12, p. 9.

594. Gurklys, Romas. „Aukso paukštė“ – preliudija Dainų šventei // Savivaldybių 
žinios, 2007, Nr. 10, p. 4–5. 

595. Idėją, kuriai 100 metų, turi įgyvendinti ši karta. Tautos namai: kultūrinė 
utopija ar ateities projektas? // Kultūros aktualijos, 2007, [Nr.] 1, p. 2–3.

596. Išleistas trečiasis „Muzikos enciklopedijos“ tomas // Mokslo Lietuva, 2007, 
lapkr. 22–gruod. 5, p. 11.

597. Ivanauskaitė, Vita. „Dėdelē graži sapną eso sapnavosi...“ // Tautosakos dar-
bai, t. XXXIV (2007), p. 277.

598. Jakštas, Algis. Festivalis „Ežerų sietuva“ – galimybė pamatyti tradicinę pa-
saulio kultūrų įvairovę // Švenčionių kraštas (Švenčionėliai), 2007, liep. 18, p. 3.

599. Jakštas, Algis. Išsaugoti ateities labui: [apie Švenčionių viešojoje bibliote-
koje surengtą parodą „Kraštotyra – tautos ateities saugotoja“] // Švenčionių kraštas 
(Švenčionėliai), 2007, gruod. 5, p. 6.

600. Jakštas, Algis. Septintoji „Ežerų sietuva“ sukvietė daug dalyvių ir žiūrovų // 
Švenčionių kraštas (Švenčionėliai), 2007, liep. 25, p. 4–5.



342

601. Jakubynienė, Andžela. Prisimenant tautosakininką Jurgį Dovydaitį // Tau-
tosakos darbai, t. XXXIV (2007), p. 386–387.

602. [Jakubynienė, Andžela]. Tautos sakymų pakeleivis Jurgis Dovydaitis // Šiau-
rės Atėnai, 2007, lapkr. 3, p. 10.

603. Janavičienė, Edmunda. Lietuvių tautosakos rankraštyne // Tautosakos dar-
bai, t. XXXIV (2007), p. 387–389.

604. Jankutė, Žydrė. Dainų šventė sugrįžta: [Dainų šventė bus pavadinta „Būties 
ratu“] // Lietuvos žinios, 2007, bal. 21, p. 9.

605. Jarošienė, Birutė, Martinaitienė, Diana. Raudėnų krašto liaudies dainos ir 
žymiausios dainininkės // Raudėnų kraštas. – Vilnius: Diemedis, 2007, p. 375–378.

606. J. Basanavičiaus premiją šiemet siūloma skirti filologei D. Krištopaitei // 
Lietuvos aidas, 2007, lapkr. 7, priedas „Naujausios žinios“, p. 2.

607. J. Basanavičiaus premija šiemet skirta filologei D. Krištopaitei // Lietuvos 
aidas, 2007, lapkr. 8, priedas „Naujausios žinios“, p. 2.

608. Jurkšienė, Irena. Tautos kultūra – ne vieną tūkstantmetį augintas ąžuolas: 
[apie etnokultūrą, kaip dėstomąjį dalyką, Žemaitijos kolegijoje] // Gimtinė, 2007, 
Nr. 12, p. 4.

609. Kačerauskienė, Aldona. Gyvenimas, paaukotas savo kraštui: [tautosakinin-
kei Danutei Krištopaitei paskirta Valstybinė Jono Basanavičiaus premija] // XXI am-
žius, 2007, gruod. 19, p. 8.

610. Kadžytė, Gražina. Konferencija Zenonui Slaviūnui atminti // Tautosakos 
darbai, t. XXXIV (2007), p. 380.

611. Kadžytė, Gražina. Mūsų vaikų vasara: [apie vaikų ir jaunimo folkloro festi-
valius] // Kultūros aktualijos, 2007, [Nr.] 4, p. 20–22.

612. Kairiūkštytė, Nastazija. Gimtinę garsina, liaudies dainas, kankles propaguo-
ja: [apie Skriaudžių kanklių ansamblį] // Gimtinė, 2007, Nr. 1, p. 3.

613. Kalnius, Petras. Seinų krašto lietuvių etninis ir kultūrinis tapatumas: [apie 
to paties pavadinimo projektą, vykdytą 2005 m.] // Lietuvos etnologija, [t.] 7 (2007), 
p. 204–210.

614. Katulytė, Laima. Liaudies kūrybos puoselėtojų susibūrimas // Telšių žinios, 
2007, kovo 30, p. 4. 

615. „Klojimo teatras“ vėl sukvietė į Skripijos kaimą // Tėvynė (Panevėžys), 
2007, liep. 4, p. 1.

616. Kazakevičiūtė, Milda. Pagerbti Lietuvos dainų šventės kolektyvų vadovai // 
Suvalkietis (Marijampolė), 2007, liep. 14, p. 1–2.

617. Kinka, Romas. A Lithuanian Easter: [apie lietuvių Velykų papročius] // 
Tiltas (Didžioji Britanija), 2007, vol. 8, no. 1, p. 16–24. – Angl.



343

618. Kirdienė, Gaila. Styginiai muzikos instrumentai Lietuvos kaime: [apie 
2006 m. rugsėjo mėn. surengtą parodą Lietuvos nacionaliniame muziejuje] // 
Etnografija: metraštis, [t.] 15-16, 2005–2006. – [Vilnius]: Lietuvos nacionalinis 
muziejus, 2007, p. 232–235.

619. Klimka, Libertas. Greeting the New Year: [apie Naujųjų metų papročius] / 
translated from Lithuanian by Gloria Kivytaitė O’Brien // Lithuanian Heritage 
Magazine [JAV], 2007, vol. 14, no. 6, p. 16–18. – Angl.

620. Korlychanova, Inga. Irenos ir Nikolajaus Zacharovų veikla rusų folkloro 
sklaidos baruose // Muzikos barai, 2007, Nr. 11-12, p. 48–49.

621. Krušinskaitė, Rita. Kitoks kultūros židinys Marcinkonyse: [atidarytas re-
konstruotas laisvalaikio ir pramogų centras] // Lietuvos žinios, 2007, saus. 26, p. 9.

622. Krušinskienė, Onutė. Višakio Rūda pažymėjo kraštiečio tautosakos rinkėjo 
Jurgio Dovydaičio 100-ąsias gimimo metines // Kazlų Rūdos kronika, 2007, spal. 
26–lapkr. 1, p. 5.

623. Lietuviškos Užgavėnės Hüttenfelde: [surengtos 2007 m. vasario 17 d. Vokie-
tijoje] // Europos lietuvis, 2007, Nr. 3, p. 11.

624. Lietuvių muzikos serijoje „Note Lithuania“ pasirodė leidinys „Folk“, skir-
tas lietuvių folklorui ir modernizuotoms jo atmainoms // Literatūra ir menas, 2007, 
rugpj. 31, p. 3.

625. „Lietuvos“ ansamblis koncertuos Sicilijoje // Respublika, 2007, vas. 6, 
p. 21.

626. Linionienė, Nijolė. Vėl atidarė dainų skrynelę: [apie Marijampolėje su-
rengtą jaunimo folkloro ansamblių festivalį „Atidarysiu dainų skrynelę“] // Suval-
kietis (Marijampolė), 2007, geg. 31, p. 6.

627. Lithuanian wedding traditions: [apie lietuvių vestuvių papročius] / English 
translation by Gloria Kivytaitė O’Brien // Bridges [JAV], 2007, vol. 31, iss. 5, p. 20–
21. – Angl.

628. Little Casimir’s fair: Vilnius, March 3–5, 2007: [apie Kaziuko mugę] // 
Lithuanian Heritage Magazine [JAV], 2007, vol. 14, no. 2, p. 20–21. – Angl.

 629. Lukštienė, Jūratė. Daugiausia laurų nusinešė ansamblio „Čiučiuruks“ daly-
viai // Kalvotoji Žemaitija (Telšiai), 2007, vas. 15, p. 7.

630. Lukštienė, Jūratė. Prieš valstybės šventę – tautiškumo dvasia // Kalvotoji 
Žemaitija (Telšiai), 2007, vas. 15, p. 7.

631. Mačiekus, Venantas. „Versmės“ leidyklos etnografinių monografijų projek-
tas // Lietuvos etnologija, [t.] 7 (2007), p. 201–203.

632. Malinauskaitė-Vektorienė, Jolanta. Teatriniai atlaidai Punske: XVI klojimo 
teatrų festivalio atgarsiai // Aušra (Seinai), 2007, Nr. 17, p. 16.



344

633. Mardosa, Jonas. Tarptautinė konferencija „Folkloras ir religija tarp tradicijų 
ir transformacijų: [2006 09 8–12 d. Slovėnijoje] // Lietuvos etnologija, [t.] 7 (2007), 
p. 191–193.

634. Marija Gimbutienė // Lietuvos aidas, 2007, saus. 25, p. 7.

635. Mažintas, Egidijus. Žemaičių draugijos vakarai: laiškas iš rudenėjančio 
Vilniaus: [taip pat apie Albino Batavičiaus knygos „Tauragė šimtmečių vingiuose“ 
(2007) pristatymą ir vakarą, skirtą brolių Juškų atminimui] // Muzikos barai, 2007, 
Nr. 9-10, p. 40–41.

636. Medene, Larisa. ‘Tis the season to be jolly: [apie Baltijos šalių Kalėdų pa-
pročius] // City paper. The Baltic States, 2007, no. 114, p. 28. – Angl.

637. Mes dar padainuosim...: [apie Pravieniškių folkloro ansamblio koncertą 
Motinos dienos šventėje] // Kultūros aktualijos, 2007, [Nr.] 3, p. 19–20. 

638. Miliauskienė, Almonė. Mažosios krašto pažinimo ekspedicijos: [apie nefor-
maliojo ugdymo etnokultūros, tautosakos pamokas Kauno „Žiburio“ vid. mokyklo-
je] // Gimtinė, 2007, Nr. 1, p. 4, 12.

639. Mockienė, Valerija. Įsimintinas vakaras Vilniaus Žemaičių kultūros draugi-
joje: [apie vakarą „Broliai Juškos grįžta į Tėvynę“] // Lietuvos aidas, 2007, lapkr. 3, 
priedas „Naujausios žinios“, p. 1, 3.

640. „Note Lithuania“ serijoje – folk scenos apžvalga // Muzikos barai, 2007, 
Nr. 9-10, p. 42–43.

641. O mundo encantado das brincadeiras infanto-juvenis lituanas = Stebuklingas 
vaikiškų lietuviškų žaidimų pasaulis / [parengė] Ana Paula Tatarūnas Di Giorno; 
vertė Aušra Bacevičienė // Mūsų Lietuva [Brazilija], 2007, Nr. 1, p. 6–7. – Tekstas 
lygiagret. liet., portugal.

642. Padvigubinta J. Basanavičiaus premija // Respublika, 2007, rugs. 20, p. 22.

643. Pakutkienė, Eugenija. Stovykla „Užgavėnių belaukiant“ // Aušra (Seinai), 
2007, Nr. 2, p. 17–19.

644. Pečiulienė, Asta. Kokie praeitin nugarmėję metai Punsko lietuvių kultūros 
namams? // Aušra (Seinai), 2007, Nr. 1, p. 8–9.

645. Pečiulienė, Asta. „Puniukų“ kapela pripažinta geriausia! // Aušra (Seinai), 
2007, Nr. 17, p. 26.

646. Pečiulienė, Asta. Šventinis koncertas: Klaipėdos universiteto Menų fakulteto 
Choreografijos katedra savo 40-mečio jubiliejų pradėjo šventiniu koncertu Punske // 
Aušra (Seinai), 2007, Nr. 24, p. 22–23.

647. Petrauskaitė, Gerda. Ketvirtąkart saulelės belaukiant: [apie liaudies instru-
mentinės, vokalinės muzikos ir tautinių šokių festivalį „Tek saulelė“] // Lietuvos 
žinios, 2007, lapkr. 29, p. 12.



345

648. Petrauskienė, Gabija. IX išeivijos lietuvių dainų šventė Toronte // Aušra 
(Seinai), 2007, Nr. 3, p. 18–19.

649. Petronis, Jonas. Meilės liaudies menui pamokos: [apie Zarasų raj. folkloro 
ansamblius] // XXI amžius, 2007, gruod. 5, p. 11.

650. <...> pirmieji moksliniai skaitymai, skirti akademiko Vladimiro Nikolaje-
vičiaus Toporovo (1928–2005) atminimui // Literatūra ir menas, 2007, saus. 5, p. 3.

651. Pirmieji muzikavimo žingsniai „Bilduke“: [apie skudutininkų ansamblį 
Butrimonių pagrindinėje mokykloje] / parengė Olga Zinevič // Šalčios žinios (Šal-
čininkai), 2007, birž. 29, p. 3.

652. Pocius, Liudvikas. Antanas Žukauskas. Paminklas dr. Jonui Basanavičiui 
Vilkaviškyje // Draugas, 2007, gruod. 1, šeštadienio priedas „Kultūra“, p. 1.

653. Profesorius Ignas Končius – fizikas, etnologas, žemaitis [14]: [pabaiga; pra-
džia – Mokslo Lietuva, 2003, bal. 17–30] // Mokslo Lietuva, 2007, birž. 14–liep. 4, 
p. 12–13.

654. Purytė, Sigita. „Lietuvos“ programoje – žinomos liaudies dainos // Respub-
lika, 2007, kovo 7, p. 19.

655. Purytė, Sigita. Tautos namų idėjai – 100 metų: vasario 16-ąją sostinėje į 
Tauro kalną atridentas paminklinis akmuo // Respublika, 2007, vas. 17, p. 25.

656. Racėnaitė, Radvilė. Baltistikos konferencija Poznanėje // Tautosakos darbai, 
t. XXXIII (2007), p. 326–328.

657. Racėnaitė, Radvilė. Viešnagė Prahos Karolio universitete // Tautosakos dar-
bai, t. XXXIII (2007), p. 324–326.

658. Radinskaitė, Justina, Žvironaitė, Laura. Mokytojai apie sandūrą su anapusy-
be: jaunųjų filologų darbai // Darbas (Pasvalys), 2007, vas. 1, p. 5.

659. Rafanavičienė, Genovaitė. Marcinkoniškiams dainuoti gali sutrukdyti ne-
bent tik grybai: [apie Marcinkonių laisvalaikio ir pramogų centro folklorinius rengi-
nius] // Lietuvos rytas, 2007, liep. 30, p. 8.

660. Rytų Lietuvos moksleivių menų festivalis / parengė Aldona Jeleniauskienė // 
Kultūros aktualijos, 2007, [Nr.] 2, p. 22.

661. Rugpjūčio 30–rugsėjo 1 d. Jurgio Baltrušaičio namuose [Maskvoje] <...> 
surengta tarptautinė mokslinė konferencija „Šiuolaikinė semiotika humanitariniuose 
moksluose“: [skirta Algirdo Juliaus Greimo 90-mečiui] // Literatūra ir menas, 2007, 
rugs. 14, p. 3.

662. Sausio 25-oji – pusiaužiemis // Aušra (Seinai), 2007, Nr. 2, p. 28.

663. Seliukaitė, Irena. Aukščiausiasis etninės kultūros tyrinėtojų ir puoselėtojų 
įvertinimas: [apie Valstybinės Jono Basanavičiaus premijos laureatus 1992–2006 



346

metais] // Etnografija: metraštis, [t.] 15-16, 2005–2006. – [Vilnius]: Lietuvos nacio-
nalinis muziejus, 2007, p. 244–249.

664. Seminaras, skirtas tautos kultūrai: [apie 2007 kovo 7–9 d. Vilniuje sureng-
tą seminarą „Šventės ir bendruomeniškumo ugdymas“] // Pasaulio lietuvis, 2007, 
Nr. 4, p. 9.

665. Sidarienė, Nastutė. Joninės kartu su Pivašiūnais // Aušra (Seinai), 2007, 
Nr. 14, p. 25.

666. Sidarienė, Nastutė. Pro Publico Bono fondo dovana LLEKD [Lenkijos 
lietuvių etninės kultūros draugijos] „Alnos“ folkloro ansambliui // Aušra (Seinai), 
2007, Nr. 11, p. 18–19.

667. Sinkevič, Janina. 2007 m. Lietuvos Dainų šventė „Būties ratu“ // Šalčios 
žinios (Šalčininkai), 2007, liep. 20, p. 1, 4.

668. Skliutaitė, Iveta. Lietuviškas pasakas skaito visos Europos vaikai // Laikinoji 
sostinė, 2007, vas. 9, p. 7.

669. Skorobogatova, Ilona. Baltic wedding traditions: [apie Baltijos šalių vestu-
vių tradicijas] // City paper. The Baltic States, 2007, no. 103, p. 26. – Angl.

670. S. K. Seinų klojimo teatro 100-mečio jubiliejus // Suvalkietis (Suvalkai), 
2007, Nr. 4, p. 26.

671. Spalio 4 d. Kaliningrade <...> atidengta paminklinė lenta Liudvikui Rėzai // 
Literatūra ir menas, 2007, spal. 19, p. 3.

672. Stonytė, V. Trečioji apskrities pavienių atlikėjų šventė: [apie Kazlų Rūdoje 
surengtą Marijampolės apskrities muzikantų, dainininkų, pasakotojų šventę „Gros 
armonika visą naktelę“] // Suvalkietis (Marijampolė), 2007, birž. 2, p. 3–4. 

673. Straipsniai: [atsiliepimai spaudoje apie Stanislovą Berenį – muzikantą ir 
liaudies instrumentų meistrą] // Nedėlios rytelį [Natos]: Stanislovo Berenio instru-
mentinės muzikos rinktinė. – Klaipėda: Druka, 2007, p. 87–95.

674. Stričkaitė, Ieva. Easter in Lithuania and the world: [apie Velykų papročius] // 
translated by Gloria Kivytaitė O’Brien // Lithuanian Heritage Magazine [JAV], 2007, 
vol. 14, no. 2, p. 22–23. – Angl.

675. Striškienė, Ona. Paįstrio folkloro ansamblis // Tėvynė (Panevėžys), 2007, 
rugpj. 22, p. 3. 

676. Studentė. Dainų šventę prisiminus // Aušra (Seinai), 2007, Nr. 17, p. 14.

677. Stundžienė, Bronė. Kostui Aleksynui – Jono Basanavičiaus premija // 
Tautosakos darbai, t. XXXIII (2007), p. 323–324.

678. Stundžienė, Bronė. Šiemetinė Jono Basanavičiaus premijos laureatė [Danutė 
Krištopaitė] // Tautosakos darbai, t. XXXIV (2007), p. 378–380.



347

679. Šatkauskienė, Vida, Giedraitis, Liudvikas. „Tramtatulio“ derlius: [antrasis 
Lietuvos vaikų ir moksleivių – liaudies kūrybos atlikėjų – konkursas] // Muzikos 
barai, 2007, Nr. 5-6, p. 24–27.

680. Šlekonytė, Jūratė. Folkloristų vasaros mokykla Karelijoje // Tautosakos dar-
bai, t. XXXIV (2007), p. 381–382. 

681. Šlekonytė, Jūratė. Tautosakininkų konferencija // Tautosakos darbai, 
t. XXXIV (2007), p. 384–386.

682. Šorys, Juozas. Ašašninkų jotvingiai asarukai: [apie kaimo šventę Kabe-
liuose] // Šiaurės Atėnai, 2007, lapkr. 24, p. 10–11. 

683. Šorys, Juozas. Etnokinas ir pautienė stačiokė Balkūnuose: [apie 2005 m. ge-
gužės 5 d. Alytaus raj. surengtą jaunimo trumpametražių etnografinių filmų festivalį 
„Etnokinas 2007“] // Šiaurės Atėnai, 2007, geg. 19, p. 10.

684. Tarptautiniam folkloro festivaliui „Skamba skamba kankliai“ – 35 metai / 
parengė Stanislovas Kavaliauskas // Kultūros aktualijos, 2007, [Nr.] 2, p. 21–22.

685. Treinytė, Nijolė. Ožkabaliuose vėl buvo išdaigaujama...: [apie J. Basanavi-
čiaus tėviškėje kuriamas medžio skulptūras pasakų motyvais] // Suvalkietis (Mari-
jampolė), 2007, birž. 19, p. 8.

686. Uzdila, Algis. Eglės drama mūsų scenoje: [apie Jolantos Malinauskaitės-
Vektorienės režisuotą spektaklį Punsko kultūros namuose] // Aušra (Seinai), 2007, 
Nr. 10, p. 14–19.

687. Vaitkevičienė, Daiva. Tarptautinė užkalbėjimų konferencija Pėče // Tau-
tosakos darbai, t. XXXIII (2007), p. 328–329.

688. Vaitkevičius, Vykintas. Pilkapiai ir vanduo: baltų mitologijos paveldas Ne-
ries regioniniame parke // Lietuvos žinios, 2007, kovo 15, p. 10.

689. Vaitkevičius, Vykintas. Vilniaus apylinkių padavimai // Tautosakos darbai, 
t. XXXIII (2007), p. 198–200.

690. Varanavičienė, Renata. Merkinėje atgimė tautosaka // Giružis (Varėna), 2007, 
gruod. 7, p. 3.

691. Vaškytė, Viktorija. Žemaičiai dainuoja – visi kalnai linguoja: [apie Skuode 
surengtą žemaitiškų dainų festivalį „Labas, Žemaitija – dainioukem žemaitėška“] // 
Respublika, 2007, geg. 26, p. 26.

692. Vaznelis, Juozas. Vaiponios dainininkas: [Viktoras Murauskas] // Suvalkietis 
(Suvalkai), 2007, Nr. 3, p. 17–18.

693. Velijevaitė, Rasa. Neringoje – vasaros pramogų kolekcija: [apie tarptautinį 
folkloro festivalį „Tek saulužė ant maračių“] // Respublika, 2007, birž. 26, p. 17.

694. „Vėlungis 2007“ vasarą vėl kvies vaikus mokytis tradicinių amatų / parengė 
Irena Armonienė // Kultūros aktualijos, 2007, [Nr.] 2, p. 19–20.



348

695. Vildė, Einaras. Mūsų dienos – mūsų šventės: [apie 2007 m. birželio 16 d. 
Didžiojoje Britanijoje surengtas Jonines] // Europos lietuvis, 2007, Nr. 7, p. 1.

696. Vileišių rūmuose – Literatūros ir tautosakos institutas // Vilniaus žinios, 2007, 
vas. 16, p. 7.

697. Vilniuje įteikti „Aukso paukštės“ apdovanojimai 2006 metais labiausiai pa-
sižymėjusiems šalies mėgėjų meno kolektyvams // Literatūra ir menas, 2007, kovo 
16, p. 3.

698. Viskauskas, Ridas. Vitalijus Mazūras repetuoja Eglės mitą: [apie būsimą-
jį spektaklį „Eglė žalčių karalienė“ Vilniaus „Lėlės“ teatre] // Literatūra ir menas, 
2007, rugs. 28, p. 7.

699. Visockas, Vytautas. Garsusis daktaras iš Ožkabalių: [apie Jono Basanavičiaus 
tėviškę] // Draugas, 2007, spal. 27, šeštadienio priedas „Kultūra“, p. 6, 8.

700. Vitkūnas, Manvydas. Šatrija: protėvių piliakalnis laikytas raganų susibūri-
mo vieta // Valstiečių laikraštis, 2007, saus. 13, p. 8.

701. Vitkus, Ričardas. Šventės dienotvarkę pakoregavo lietus: [apie Šiauliuose 
vykusį tarptautinį folkloro konkursą-festivalį „Saulės žiedas“] // Lietuvos rytas, 
2007, liep. 16, p. 8.

702. Wedding traditions in Lithuania: [apie vestuvių tradicijas Lietuvoje] // 
Lithuanian Heritage Magazine [JAV], 2007, vol. 14, no. 5, p. 18–19.

703. Zakarienė, Varsa. Slavų folkloro meistriškumo pamokos Lietuvos pajūry-
je // Kultūros aktualijos, 2007, [Nr.] 4, p. 5–7.

704. Zavadskytė, Milda. Vilniaus senamiestyje skambės kanklės: [apie tarptau-
tinį folkloro festivalį „Skamba skamba kankliai“] // Lietuvos rytas, 2007, geg. 25, 
priedas „Savaitgalis“, p. 3.

705. Zemlickas, Gediminas. Enciklopedija gyvam kraštui – Mažajai Lietuvai // 
Mokslo Lietuva, 2007, bal. 5–18, p. 1, 4–5.

706. Zemlickas, Gediminas. Grįžtančios atminties pėdsakais: [apie Algirdo 
Juliaus Greimo vaikystę Kupiškyje // Mokslo Lietuva, 2007, lapkr. 1–21, p. 8–9.

707. Zemlickas, Gediminas. Lietuvių mokslo draugijos šimtmečiui: [draugijos 
100 metų minėjimas Lietuvos Respublikos Seime] // Mokslo Lietuva, 2007, gruod. 
6–19, p. 5, 7.

708. Zemlickas, Gediminas. Mykolo Biržiškos memorialinis kambarys // Mokslo 
Lietuva, 2007, rugs. 20–spal. 3, p. 5–6.

709. Zemlickas, Gediminas. Nulipdęs didingą tautos ir kultūros korį: [2006 m. 
Valstybinė Jono Basanavičiaus premija paskirta Konstantui Algirdui Aleksynui] // 
Mokslo Lietuva, 2007, saus. 4–17, p. 1, 4–5.



349

710. Zemlickas, Gediminas. Skirta Papilei ir jos žmonėms: [apie „Versmės“ lei-
dyklos leidžiamą knygų seriją „Lietuvos valsčiai“ ir monografiją „Papilė“ (D. 2–3, 
V., 2006)] // Mokslo Lietuva, 2007, geg. 3–16, p. 1, 6–7.

711. Zemlickas, Gediminas. Tautos namai bus // Mokslo Lietuva, 2007, kovo 
15–bal. 4, p. 8–9.

712. Žeimantas, Vytautas. Tautinių mažumų ir išeivijos departamento padėkos 
raštai už darbą Rytų Lietuvai: [apdovanota ir tautosakininkė Gražina Kadžytė] // 
Lietuvos aidas, 2007, vas. 26, p. 1, 4.

713. Žemaitytė, Aldona. Scenografijos primadona: [apie scenografę Dalią Ma-
taitienę ir jos sukurtą scenografiją Eduardo Balsio baletui „Eglė žalčių karalienė“ 
bei Lietuvių folkloro teatrui Rumšiškėse] // Draugas, 2007, rugs. 20, šeštadienio 
priedas „Kultūra“, p. 2–3.

714. Žigienė, Valentina. Virš sostinės kaupiasi „vario audra“: [pučiamųjų orkes-
trai Dainų šventėje] // Muzikos barai, 2007, Nr. 5-6, p. 18–19.

715. Žilienė, Irena. Apie Zenono Slaviūno fondą // Tautosakos darbai, t. XXXIII 
(2007), p. 329–330.

Paaiškinimai. Rodyklės. Žodynėliai

716. Agurkis, Vitas. Žodynėlis // Pasaka „Eglė žalčių karalienė“. T. 1: Lietuvių 
variantai. – V., 2007, p. 634–646.

717. [Černiauskienė, Rita]. Dainų metrika // Merkinės lopšinės ir žaidinimai. – 
Merkinė, 2007, p. 112–124.

718. Jakubynienė, Andžela. Abėcėlinė melodijų užrašytojų ir šifruotojų rodyklė // 
Pasaka „Eglė žalčių karalienė“. T. 1: Lietuvių variantai. – V., 2007, p. 630.

719. Jakubynienė, Andžela. Abėcėlinė pasakų rodyklė // Pasaka „Eglė žalčių ka-
ralienė“. T. 1: Lietuvių variantai. – V., 2007, p. 631–633.

720. Jakubynienė, Andžela. Abėcėlinė pateikėjų rodyklė // Pasaka „Eglė žalčių 
karalienė“. T. 1: Lietuvių variantai. – V., 2007, p. 625–627.

721. Jakubynienė, Andžela. Abėcėlinė tekstų užrašytojų ir šifruotojų rodyklė // 
Pasaka „Eglė žalčių karalienė“. T. 1: Lietuvių variantai. – V., 2007, p. 628–629. 

722. [Kulikauskaitė-Radzevičienė, Stasė]. Leksika: [tarmiškų žodžių žodynė-
lis] // Kulikauskaitė-Radzevičienė, S. Paprocų gyvascis dzūkų veseiliosa. – V., 2007, 
p. 119–124.

723. [Mikštaitė-Čičiurkienė, Regina]. Tarmiškų žodžių žodynėlis // Mikštaitė-Či-
čiurkienė, R. Piemenavimas Švenčionių krašte XX a. – Švenčionys, 2007, p. 121–123.

724. [Petrošienė, Lina]. Asmenvardžių rodyklė // Petrošienė, L. Lietuvininkų 
etninė muzika: tapatumo problemos. – Klaipėda, 2007, p. 353–370. 



350

725. [Petrošienė, Lina]. Vietovardžių rodyklė // Petrošienė, L. Lietuvininkų etni-
nė muzika: tapatumo problemos. – Klaipėda, 2007, p. 371–382.

726. Sauka, Leonardas. Paaiškinimai // Pasaka „Eglė žalčių karalienė“. T. 1: 
Lietuvių variantai. – V., 2007, p. 581–619. 

727. [Skrodenis, Stasys]. Paaiškinimai // Slaviūnas, Z. Raštai. [T.] 2: Liaudies 
dainos, liaudies muzika ir muzikos instrumentai, papročiai. – V., 2007, p. 409–417.

728. [Skrodenis, Stasys]. Pavardžių rodyklė // Slaviūnas, Z. Raštai. [T.] 2: 
Liaudies dainos, liaudies muzika ir muzikos instrumentai, papročiai. – V., 2007, 
p. 418–434.

729. [Tamulevičiūtė, Živilė]. Pateikėjų abėcėlinė rodyklė // Merkinės lopšinės ir 
žaidinimai. – Merkinė, 2007, p. 125–126.

730. [Tamulevičiūtė, Živilė]. Tekstų abėcėlinė rodyklė // Merkinės lopšinės ir žai-
dinimai. – Merkinė, 2007, p. 126–129.

731. [Tamulevičiūtė, Živilė]. Žodynėlis // // Merkinės lopšinės ir žaidinimai. – 
Merkinė, 2007, p. 129.

732. Ūsaitytė, Jurgita. Abėcėlinė dainų pateikėjų rodyklė // Lietuvių liaudies dai-
nynas. T. 20: Advento-Kalėdų dainos. [Kn.] 1. – V., 2007, p. 673–676.

733. Ūsaitytė, Jurgita. Abėcėlinė dainų rodyklė // Lietuvių liaudies dainynas. 
T. 20: Advento-Kalėdų dainos. [Kn.] 1. – V., 2007, p. 684–689.

734. Ūsaitytė, Jurgita. Abėcėlinė dainų tekstų užrašytojų rodyklė // Lietuvių liau-
dies dainynas. T. 20: Advento-Kalėdų dainos. [Kn.] 1. – V., 2007, p. 677–679.

735. Ūsaitytė, Jurgita. Abėcėlinė melodijų užrašytojų ir šifruotojų rodyklė // 
Lietuvių liaudies dainynas. T. 20: Advento-Kalėdų dainos. [Kn.] 1. – V., 2007, 
p. 680–681.

736. Ūsaitytė, Jurgita. Abėcėlinė rinkinių sudarytojų rodyklė // Lietuvių liaudies 
dainynas. T. 20: Advento-Kalėdų dainos. [Kn.] 1. – V., 2007, p. 682.

737. Ūsaitytė, Jurgita. Sujungtų dainų tipų rodyklė // Lietuvių liaudies dainynas. 
T. 20: Advento-Kalėdų dainos. [Kn.] 1. – V., 2007, p. 683.

738. Ūsaitytė, Jurgita. Geografinė rodyklė // Lietuvių liaudies dainynas. T. 20: 
Advento-Kalėdų dainos. [Kn.] 1. – V., 2007, p. 669–672.

739. Ūsaitytė, Jurgita. Žodynėlis // Lietuvių liaudies dainynas. T. 20: Advento-
Kalėdų dainos. [Kn.] 1. – V., 2007, p. 690–696.

Sudarė Vitas Agurkis


